

# Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

uzavřené dne 22.02.2021 na realizaci veřejné zakázky  
„Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická“

---

Smluvní strany:

Objednatel: **Město Dobruška**  
Sídlo: nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška  
IČ: 00274879  
DIČ: CZ00274879  
Zastoupené: Ing. Petrem Lžíčařem, starostou

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: **PS BRNO, s. r. o.**  
Sídlo: Vídeňská 153/119b, 619 00 Brno  
IČ: 25506820  
DIČ: CZ25506820  
Zastoupený: Ing. Michalem Matyášem, jednatelem  
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  
spis. zn. C 28578

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tento **dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo:**

## I.

1. Smluvní strany dne 22.02.2021 uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky objednatele „**Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**“, jejímž předmětem je provedení díla zahrnujícího mj. kompletní dodávku stavby „**Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**“ (dále jen „dílo“). Dne 13.10.2021 smluvní strany uzavřely ke Smlouvě dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“), jímž sjednaly v něm uvedené změny závazku ze Smlouvy. Dne 19.05.2022 smluvní strany uzavřely ke Smlouvě dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“), jímž sjednaly další změny závazku ze Smlouvy.

2. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 3“) dohodly na změnách závazku ze Smlouvy, ve znění jejího Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, uvedených v čl. II. tohoto Dodatku č. 3.

## II.

**1. Změna závazku nemající povahu podstatné změny ve smyslu § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“):**

### **1.1. Částečná změna ujednání odst. 5.36. čl. V. Smlouvy o nesení nákladů spojených s dodávkou energií pro zkušební provoz**

Vzhledem k tomu že po dobu provádění zkušebního provozu dle odst. 5.36. čl. V. Smlouvy bude zhotovitel souběžně provádět ještě i dokončovací stavební práce na díle vyžadující odběr elektrické energie (dále jen „elektřina“) z nově zřízeného odběrného místa elektřiny v objektu sportovní haly, do něž objednatel svým jménem a na svůj účet smluvně zajistí dodávku elektřiny pro účely zkušebního provozu, smluvní strany nově sjednávají, že náklady na veškerou elektřinu spotřebovanou na tomto odběrném místě od okamžiku zahájení dodávek elektřiny do tohoto odběrného místa smluvně zajištěných objednatelem pro účely zkušebního provozu do dne předání a převzetí díla, a to včetně nákladů na elektřinu spotřebovanou při zkušebním provozu, ponese zhotovitel, a že objednatel tak náklady na dodávky elektřiny pro zkušební provoz neponese. Zhotovitel tak po předání a převzetí díla objednateli uhradí cenu za veškerou elektřinu spotřebovanou ve shora uvedeném období na tomto odběrném místě, jejíž skutečné množství bude protokolárně odečteno smluvními stranami při předání a převzetí díla, a to ve výši ceny bez DPH vyúčtované objednateli jeho smluvním dodavatelem elektřiny (CENTROPOL ENERGY, a. s.) za příslušné spotřebované množství elektřiny, k níž bude objednatel připočtena DPH v platné zákonné sazbě. Cena za spotřebovanou elektřinu bude zhotovitelem objednateli uhrazena na základě faktury vystavené objednatelem zhotoviteli bez zbytečného odkladu po obdržení příslušné faktury od jeho smluvního dodavatele elektřiny. Splatnost faktury objednatele bude činit nejméně 14 dnů od jejího doručení zhotoviteli. Náklady související s dodávkami ostatních energií pro zkušební provoz nese i nadále objednatel.

Tato změna závazku ze Smlouvy nemá jakýkoliv dopad na sjednanou cenu za dílo.

## **2. Změny závazku ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ**

Jde o změny uvedené níže pod body 2.1. – 2.12. vyvolané zejména požadavky objednatele. Tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky realizované Smlouvou a svou hodnotou vyhovují limitům jejich přípustnosti stanoveným v ust. § 222 odst. 4 písm. a) a písm. b) bodu 2) ZZVZ.

### **2.1. Ocelová stěna pod schodištěm**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 15**, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 3.

V rámci této změny jsou realizovány pouze vícepráce.

**Cena příslušných víceprací činí 45.562,00 Kč bez DPH, tj. 55.130,02 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

### **2.2. Doplnění vnitřního vybavení haly**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 18**, který tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 3.

Změna zahrnuje sjednané vícepráce a méněpráce.

**Cena příslušných víceprací činí 979.173,00 Kč bez DPH, tj. 1.184.799,33 Kč včetně 21 % DPH.**  
**Cena příslušných méněprací činí 434.942,20 Kč bez DPH, tj. 526.280,06 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

### **2.3. Změna elektroinstalace silnoproud č. 2**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 19**, který tvoří přílohu č. 3 tohoto Dodatku č. 3.

V rámci této změny jsou realizovány pouze vícepráce.

**Cena příslušných víceprací činí 271.430,89 Kč bez DPH, tj. 328.431,38 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

### **2.4. Změna zařizovacích předmětů**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 21**, který tvoří přílohu č. 4 tohoto Dodatku č. 3.

Změna zahrnuje sjednané vícepráce a méněpráce.

**Cena příslušných víceprací činí 323.982,70 Kč bez DPH, tj. 392.019,07 Kč včetně 21 % DPH.  
Cena příslušných méněprací činí 253.259,00 Kč bez DPH, tj. 306.443,39 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

### **2.5. Kamenné podstupnice a úprava povrchu**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 22**, který tvoří přílohu č. 5 tohoto Dodatku č. 3.

Změna zahrnuje sjednané vícepráce a méněpráce.

**Cena příslušných víceprací činí 123.828,37 Kč bez DPH, tj. 149.832,33 Kč včetně 21 % DPH.  
Cena příslušných méněprací činí 48.930,56 Kč bez DPH, tj. 59.205,98 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

### **2.6. Sádrové omítky**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 24**, který tvoří přílohu č. 6 tohoto Dodatku č. 3.

V rámci této změny jsou realizovány pouze vícepráce.

**Cena příslušných víceprací činí 338.830,75 Kč bez DPH, tj. 409.985,21 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

### **2.7. Interiérové dveře**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 25**, který tvoří přílohu č. 7 tohoto Dodatku č. 3.

V rámci této změny jsou realizovány pouze vícepráce.

**Cena příslušných víceprací činí 121.146,00 Kč bez DPH, tj. 146.586,66 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

## **2.8. Změna vytápění propojovacího krčku**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 26**, který tvoří přílohu č. 8 tohoto Dodatku č. 3.

Změna zahrnuje sjednané vícepráce a méněpráce.

**Cena příslušných víceprací činí 16.346,36 Kč bez DPH, tj. 19.779,10 Kč včetně 21 % DPH.**  
**Cena příslušných méněprací činí 12.191,00 Kč bez DPH, tj. 14.751,11 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

## **2.9. Malba a nátěr výtahové šachty a odvětrání**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 29**, který tvoří přílohu č. 9 tohoto Dodatku č. 3.

V rámci této změny jsou realizovány pouze vícepráce.

**Cena příslušných víceprací činí 8.810,46 Kč bez DPH, tj. 10.660,66 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

## **2.10. Změna keramických obkladů**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 31**, který tvoří přílohu č. 10 tohoto Dodatku č. 3.

V rámci této změny jsou realizovány pouze vícepráce.

**Cena příslušných víceprací činí 82.004,81 Kč bez DPH, tj. 99.225,82 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

## **2.11. Úprava oplocení**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 32**, který tvoří přílohu č. 11 tohoto Dodatku č. 3.

Změna zahrnuje sjednané vícepráce a méněpráce.

**Cena příslušných víceprací činí 212.111,84 Kč bez DPH, tj. 256.655,33 Kč včetně 21 % DPH.**  
**Cena příslušných méněprací činí 101.100,13 Kč bez DPH, tj. 122.331,16 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

## **2.12. Zvýšení ceny za dílo – oprava početní chyby při sjednání změny závazku ze Smlouvy uvedené v čl. II. odst. 2 bodě 2.4. Dodatku č. 2**

Při sjednání změny závazku ze Smlouvy uvedené v čl. II. odst. 2 bodě 2.4. Dodatku č. 2 (Změna nášlapných vrstev a skladeb podlah) došlo k početní chybě. V položkovém rozpočtu příslušné změny, který tvoří přílohu č. 1 Změnového listu č. 09, nebyly v důsledku součtové chyby do celkové rozpočtové ceny víceprací započítány ceny sjednaných víceprací uvedených v tomto rozpočtu (v jeho dílčí části „Změnový rozpočet - zázemí – vícepráce“) jako položky č. (PČ) 372 a 373. V důsledku toho nebyly rozpočtem stanovené ceny těchto příslušnou změnou sjednaných víceprací započítány do

Dodatkem č. 2 sjednané celkové ceny víceprací sjednaných v rámci příslušné změny závazku ze smlouvy a tudíž ani do Dodatkem č. 2 zvýšené ceny za dílo. Celková nezapočítaná cena příslušnou změnou sjednaných víceprací (dále jen „Nezapočítaná cena víceprací“) činí **5.940 Kč bez DPH**, tj. **7.187,40 Kč včetně 21 % DPH**. O tuto částku se proto tímto Dodatkem č. 3 dodatečně zvyšuje sjednaná cena za dílo.

### **3. Změny závazku ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ**

Jde o provedení nezbytných dodatečných stavebních prací nezahrnutých v původním závazku ze Smlouvy uvedených níže pod body 3.1 – 3.8, u nichž není možná změna v osobě dodavatele a které vyhovují limitům pro jejich přípustnost stanoveným v ust. § 222 odst. 5 písm. c) a odst. 9 ZZVZ.

#### **3.1. Výtahové nosníky**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 16**, který tvoří přílohu č. 12 tohoto Dodatku č. 3.

Změna zahrnuje sjednané vícepráce a méněpráce.

**Cena příslušných víceprací činí 26.125,00 Kč bez DPH, tj. 31.611,25 Kč včetně 21% DPH.**  
**Cena příslušných méněprací činí 2.271,31 Kč bez DPH, tj. 2.748,29 Kč včetně 21% DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

#### **3.2. Provedení prostupů jádrovým vrtáním**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 17**, který tvoří přílohu č. 13 tohoto Dodatku č. 3.

V rámci této změny jsou realizovány pouze vícepráce.

**Cena příslušných víceprací činí 25.750,00 Kč bez DPH, tj. 31.157,50 Kč včetně 21% DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

#### **3.3. Okapový plech nářad'ovna**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 20**, který tvoří přílohu č. 14 tohoto Dodatku č. 3.

Změna zahrnuje sjednané vícepráce a méněpráce.

**Cena příslušných víceprací činí 15.130,00 Kč bez DPH, tj. 18.307,30 Kč včetně 21% DPH.**  
**Cena příslušných méněprací činí 12.209,40 Kč bez DPH, tj. 14.773,37 Kč včetně 21% DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

#### **3.4. Úprava pozice OT v ZŠ**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 23**, který tvoří přílohu č. 15 tohoto Dodatku č. 3.

V rámci této změny jsou realizovány pouze vícepráce.

**Cena příslušných víceprací činí 3.025,00 Kč bez DPH, tj. 3.660,25 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

**3.5. ŽB stěna nad dveřmi m.č. 218**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 27**, který tvoří přílohu č. 16 tohoto Dodatku č. 3.

V rámci této změny jsou realizovány pouze vícepráce.

**Cena příslušných víceprací činí 11.100,51 Kč bez DPH, tj. 13.431,62 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

**3.6. Hydroizolace svislých ploch a revizních šachet**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 28**, který tvoří přílohu č. 17 tohoto Dodatku č. 3.

Změna zahrnuje sjednané vícepráce a méněpráce.

**Cena příslušných víceprací činí 37.647,91 Kč bez DPH, tj. 45.553,97 Kč včetně 21 % DPH.  
Cena příslušných méněprací činí 9.739,97 Kč bez DPH, tj. 11.785,36 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

**3.7. Akustické panely v klubovně**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 30**, který tvoří přílohu č. 18 tohoto Dodatku č. 3.

V rámci této změny jsou realizovány pouze vícepráce.

**Cena příslušných víceprací činí 18.700,00 Kč bez DPH, tj. 22.627 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

**3.8. Úprava chodby ZŠ v krčku**

Změna je specifikována a oceněna ve **Změnovém listu č. 33**, který tvoří přílohu č. 19 tohoto Dodatku č. 3.

Změna zahrnuje sjednané vícepráce a méněpráce.

**Cena příslušných víceprací činí 138.235,90 Kč bez DPH, tj. 167.265,44 Kč včetně 21 % DPH.  
Cena příslušných méněprací činí 17.714,99 Kč bez DPH, tj. 21.435,14 Kč včetně 21 % DPH.**

Dopad změny na smluvní termín provedení díla: **bez dopadu.**

#### **4. Změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ**

##### **4.1. Úprava podloží komunikací**

Jde o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel, ačkoli jednal s náležitou péčí, nemohl předvídat. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky realizované Smlouvou.

Změna je specifikována, včetně časové náročnosti z ní plynoucích víceprací a oceněna ve **Změnovém listu č. 34**, který tvoří přílohu č. 20 tohoto Dodatku č. 3.

Dopad změny na smluvní termín provedení díla činí: **+ 17 dnů**, z nichž:

- **5 dnů** připadá na objektivně potřebnou dobu k provedení v rámci změny sjednaných nezbytných víceprací. Časová náročnost těchto víceprací je blíže popsána ve shora uvedeném změnovém listu;
- **12 dnů** připadá na dobu, po kterou bylo provádění díla zhotovitelem částečně, a to co se týče provádění podkladních vrstev komunikací, přerušeno v důsledku zjištěných skrytých překážek v místě provádění díla ve smyslu § 2627 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, spočívajících v nevyhovující únosnosti zeminy na HTÚ pod komunikacemi (blíže popsáno ve shora uvedeném změnovém listu) a následného jednání zhotovitele s objednatelem o nezbytné změně díla. Provádění díla je zhotovitelem ve shora uvedeném rozsahu přerušeno od 04.07.2022 a bude přerušeno do 15.07.2022 (den uzavření Dodatku č. 3, jímž se sjednává potřebná změna díla umožňující zhotoviteli pokračovat v pracích na podkladních vrstvách komunikací) včetně. Po tuto dobu nemohl zhotovitel provádět jím plánované práce na podkladních vrstvách komunikací a na ně navazující práce a tato doba tak s ohledem na aktuální závěrečnou fázi provádění díla objektivně představuje dobu zdržení zhotovitele v provádění díla v důsledku zjištěných skrytých překážek a jejich následného řešení s objednatelem.

S ohledem na tento časový dopad této změny tak smluvní strany zároveň sjednávají **prodloužení termínu dokončení a předání díla objednateli sjednaného Smlouvou ve znění jejího Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 o 17 dnů, tj. do 01.08.2022.**

V rámci této změny jsou realizovány pouze vícepráce.

**Cena příslušných víceprací činí 242.319,45 Kč bez DPH, tj. 293.206,53 Kč včetně 21 % DPH.**

5. S ohledem na v odst. 2 až 4 tohoto článku Dodatku č. 3 sjednané vícepráce a méněpráce a jejich sjednané ceny a s ohledem na změnu sjednanou v bodě 2.12. odst. 2 tohoto článku Dodatku č. 3 se cena za dílo sjednaná ve Smlouvě, ve znění jejího Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2, zvyšuje o částku ve výši celkového rozdílu cen tímto Dodatkem č. 3 sjednaných víceprací a méněprací, tj. o 2.148.902,39 Kč bez DPH (slovy: dvamilionystočtyřicetostisícdevětsetdva korun českých a třicetdevět haléřů bez DPH), tj. o 2.600.171,89 Kč vč. 21% DPH (slovy: dvamilionyšestsettisícstodesátjedna korun českých a osmdesátdevět haléřů včetně DPH) a dále o Cenu nezapočítaných víceprací uvedenou v bodě 2.12. odst. 2 tohoto článku Dodatku č. 3, tj. o 5.940 Kč bez DPH (slovy: pětstisícdevětsetčtyřicetkorun českých a nula haléřů bez DPH), tj. o 7.187,40 Kč včetně 21 % DPH (slovy: sedmtisícstoosmdesátšedm korun českých a čtyřicet haléřů včetně DPH)

Cena za dílo tak po tomto zvýšení **nově činí:**

**Cena bez DPH: 84.387.269,17 Kč**  
**(slovy: osmdesátčtyřimilionůtřistaosmdesátšedmtisícdevětšedesátdevět korun českých a sedmnáct haléřů)**

**DPH 21 %: 17.721.326,53 Kč**  
**(slovy: sedmnáctmilionůsedmsetdvacetjedenatisíctřístadvacetšestkorun českých a padesát tři haléřů)**

**Cena včetně DPH: 102.108.595,70 Kč**  
**(slovy: stodvámilionůstoosmtisícpětsetdevadesátpětkorun českých a sedmdesát haléřů)**

### III.

Zhotovitel prohlašuje, že změnou ceny za dílo a prodloužením termínu dokončení a předání díla sjednanými tímto Dodatkem č. 3 jsou vypořádány veškeré jeho nároky plynoucí z částečného přerušení provádění díla popsaného v čl. II. odst. 4 bodě 4.1. tohoto Dodatku č. 3 a že nebude z titulu tohoto částečného přerušení provádění díla vůči objednateli v budoucnu vznášet a uplatňovat jakékoliv další nároky, zejména na nároky na jakoukoliv další změnu ceny za dílo, na další změnu termínu provedení díla či na náhradu škody.

### IV.

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podpisem řádně přečetly a že jej uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

2. Tento Dodatek č. 3 se uzavírá v elektronické podobě, přičemž každá smluvní strana obdrží jeho smluvními stranami podepsaný elektronický originál.

3. Smluvní strany konstatují, že tento Dodatek č. 3 včetně jeho příloh podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany s uveřejněním tohoto Dodatku č. 3 v registru smluv souhlasí a sjednávají, že jeho uveřejnění zajistí objednatel.

4. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma smluvními stranami, tj. připojením platného kvalifikovaného elektronického podpisu objednatele dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a platného uznávaného elektronického podpisu či zaručeného elektronického podpisu zhotovitele dle téhož zákona do tohoto Dodatku č. 3 a všech dokumentů tvořících jeho obsah, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu tento Dodatek č. 3). Účinností tento Dodatek č. 3 nabývá jeho uveřejněním v registru smluv.

5. Součástí tohoto Dodatku č. 3 jsou tyto jeho přílohy:

- Příloha č. 1 - Změnový list č. 15
- Příloha č. 2 - Změnový list č. 18
- Příloha č. 3 - Změnový list č. 19
- Příloha č. 4 - Změnový list č. 21
- Příloha č. 5 - Změnový list č. 22
- Příloha č. 6 - Změnový list č. 24
- Příloha č. 7 - Změnový list č. 25
- Příloha č. 8 - Změnový list č. 26
- Příloha č. 9 - Změnový list č. 29
- Příloha č. 10 - Změnový list č. 31
- Příloha č. 11 - Změnový list č. 32
- Příloha č. 12 - Změnový list č. 16
- Příloha č. 13 - Změnový list č. 17



Příloha č. 14 - Změnový list č. 20  
Příloha č. 15 - Změnový list č. 23  
Příloha č. 16 - Změnový list č. 27  
Příloha č. 17 - Změnový list č. 28  
Příloha č. 18 - Změnový list č. 30  
Příloha č. 19 - Změnový list č. 33  
Příloha č. 20 - Změnový list č. 34

6. Uzavření tohoto Dodatku č. 3 schválila Rada města Dobrušky na své schůzi konané dne 15.07.2022.

Za objednatele:

Ing. Petr Lžíčar, starosta  
*podepsáno elektronicky*

Za zhotovitele:

Ing. Michal Matyáš, jednatel  
*podepsáno elektronicky*

**ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:****15****ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021**

Součást stavebního deníku stavby

**SD č.07**Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Ocelová stěna pod schodištěm****Pozn.:** všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna vyvolaná uživatelskými požadavky objednatele na budoucí využití prostoru pod schodištěm v 1. nadzemním podlaží k uskladnění věcí pro provoz klubovny a z toho plynoucí potřebou zabezpečení tohoto prostoru před vstupem nepovolaných osob.

**Popis změny:**

Prostor pod schodištěm v 1. nadzemním podlaží bude nově ohrazen ocelovou stěnou s ocelovými dveřmi dle přílohy č. 2 tohoto změnového listu. Změna zahrnuje dodávku a montáž ocelové stěny pod schodištěm vč. ocelových dveří, barva - RAL 9007 mat, kód 29/90841. Výplň bude tvořena z děrovaného plechu PERFOLINEA Rv 6-9.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	82 232 426,78 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>		
<b>Vícepráce</b>	<b>45 562,00 Kč</b>	
<b>Celková cena změny</b>	<b>45 562,00 Kč</b>	
Současná výše kontraktu	82 277 988,78 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. Č.15 - Ocelová stěna pod schodištěm	Příloha č. 2 - Vizualizace kovové stěny pod schodištěm

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>
Objekt:	<b>SO 02</b>	<b>Zázemí</b>
Rozpočet:	<b>15</b>	<b>Změnový rozpočet - ocelová stěna pod schodiště</b>

Objednatel:	<b>Město Dobruška</b> <b>nám. F.L.Věka 11,</b> <b>518 01 Dobruška</b>	IČO: <b>274879</b> DIČ: <b>CZ00274879</b>
-------------	---	--

Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b> <b>Vídeňská 153/119b</b> <b>61900 Brno</b>	IČO: <b>25506820</b> DIČ: <b>CZ25506820</b>
-------------	---	--

Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem

HSV			45 562,00
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>45 562,00</b>

Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %		<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %		<b>45 562,00 CZK</b>
Zaokrouhlení			<b>0,00 CZK</b>

<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>45 562,00 CZK</b>
----------------------------	----------------------

v _____	dne	_____
_____ Za zhotovitele		_____ Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název			Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet k ZL. Č.15 - Ocelová stěna pod schodiště			PSV			45 562,00
<b>Cena celkem</b>							<b>45 562,00</b>

### Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	01	ZL. Č.15 - Ocelová stěna pod schodiště (vícepráce)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>767 Konstrukce zámečnické</b>						<b>45 562,00</b>
	1301051512R	D+M zamečnických prvků - stěna vč. dveřního křídla	kpl	1,000	45 562,00	45 562,00
<b>Celkem změnový rozpočet VCP</b>						<b>45 562,00</b>

Součást stavebního deníku stavby

**SD č.07**Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11, IČ: 00274879  
518 01 DobruškaZhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b, IČ: 25506820  
619 00 Brno

Objekt:

**Název změny: Doplnění vnitřního vybavení haly****Pozn.:** všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna vyvolaná uživatelskými požadavky objednatele a dále rozpory mezi projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem zhotovitele.

**Popis změny:**

Změna spočívá v níže uvedených změnách a doplněních níže uvedeného pevného vnitřního vybavení haly a v řešení v řešení rozporů v počtu sedaček mezi projekovou dokumentací a položkovým rozpočtem.

Volejbalové sloupky - namísto v projektové dokumentaci navržených ocelových sloupků budou osazeny hliníkové sloupky.

Ve sportovní podlaze haly při vstupu do ní budou doplněny podlahové záklopy na elektro zásuvky.

Dveře do nářadoven - namísto původně navržených dveří budou do nářadoven (ozn. D18) instalovány dřevěné dveře včetně zárubní a nárazuvzdorného obložení z desek Polyrey dle přílohy č. 3 tohoto změnového listu.

Namísto původně navržených otvíravých mříží budou pod tribunami instalovány ocelové dveře (ozn. D19, D20), vč. nárazuvzdorného obložení z desek Polyrey dle přílohy č. 4 tohoto změnového listu.

Bude proveden nárazuvzdorný obklad bočních stěn tribuny (vstupní část do velké haly) dle přílohy č. 2 tohoto změnového listu.

Změna založení nosného roštu nárazuvzdorného obkladu v místě konvektorů (doplnění jaklů 10x10).

Změna krycích mřížek na horní části nárazuvzdorného obkladu severní stěny velké haly.

Rozpočtové doplnění 12 kusů sedaček na tribuny chybějících v položkovém rozpočtu zhotovitele oproti projektové dokumentaci v důsledku chyby původního soupisu prací, dodávek a služeb.

Změnou vyvolané vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	82 327 592,47 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>	-	<b>434 942,20 Kč</b>
<b>Vícepráce</b>		<b>979 173,00 Kč</b>
<b>Celková cena změny</b>		<b>544 230,80 Kč</b>

Současná výše kontraktu	82 871 823,27 Kč
-------------------------	------------------

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022



<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. Č.18 - Doplnění vnitřního vybavení haly	Příloha č. 2 - Detaily obkladu stěn
	Příloha č. 3 - Schéma dveří - D18
	Příloha č. 4 - Schéma vrat pod tribunu

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>	
Objekt:	<b>SO 01</b>	<b>Sportovní hala</b>	
Rozpočet:	<b>18</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. Č.18 - Doplnění vnitřního vybavení haly</b>	
Objednatel:	<b>Město Dobruška</b> <b>nám. F.L.Věka 11,</b> <b>518 01 Dobruška</b>	IČO: <b>274879</b> DIČ: <b>CZ00274879</b>	
Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b> <b>Vídeňská 153/119b</b> <b>61900 Brno</b>	IČO: <b>25506820</b> DIČ: <b>CZ25506820</b>	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			544 230,80
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>544 230,80</b>
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %		<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %		<b>544 230,80 CZK</b>
Zaokrouhlení			<b>0,00 CZK</b>
<b>Cena celkem bez DPH</b>			<b>544 230,80 CZK</b>
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="width: 45%;"> <p style="text-align: center;">v _____ dne _____</p> <p style="text-align: center;">_____ Za zhotovitele</p> </div> <div style="width: 45%;"> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">_____ Za objednatele</p> </div> </div>			

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem
1	Změnový rozpočet k ZL. Č.18 - Doplnění vnitřního vybavení haly (vícepráce)	HSV	979 173,00
2	Změnový rozpočet k ZL. Č.18 - Doplnění vnitřního vybavení haly (méněpráce)	HSV	-434 942,20
<b>Cena celkem</b>			<b>544 230,80</b>

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 01	Sportovní hala
R:	01	Změnový rozpočet k ZL. Č.18 - Doplnění vnitřního vybavení haly (vícepráce)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
D	V1	<b>Vybavení velké haly</b>				<b>979 173,00</b>
D	Z1	<b>Prvky zabudované</b>				<b>979 173,00</b>
		Vybavení na vnitřní volejbal (sloupky, pouzdra pro sloupky, síť, anténky) - sada	ks	3	37840	113520
1	Pol. 1					
2	Pol. 2	Podlahová záklopka velká na elektro zásuvky	ks	1	8100	8100
3	Pol. 3	D+M dřevěných dveří D18	ks	2	24840	49680
4	Pol. 4	D+M ocelových dveří D19 pod tribuny vč. obložení z nárazuvzdorných desek Polyrey	ks	8	76025	608200
5	Pol. 5	Krycí mřížky proti propadnutí míčků (severní stěna velké haly)	kpl	1	27500	27500
6	Pol. 6	Ocelová konstrukce- změna založení nosného roštu nárazuvzdorného obkladu stěn v místě konvektorů - jakl 10x10 - 32 m	kpl	1	42240	42240
7	767110031	Nárazuvzdorný obklad stěn včetně prostupu kotvení tělovýchovného vybavení haly - dodávka a montáž, specifikace dle PD a požadavků na kvalitu	m2	17,4	5795	100833
8	Pol393	Sedačky na tribunu - viz. příloha, z toho:	ks	12	2425	29100

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 01	Sportovní hala
R:	02	Změnový rozpočet k ZL. Č.18 - Doplnění vnitřního vybavení haly (méněpráce)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>-434 942,20</b>						
D	Z1	Prvky zabudované				-434 942,20
M	Pol387	Vybavení na vnitřní volejbal (sloupky, pouzdra pro sloupky, síť, antény) - sada	kpl	3,000	-19 140,00	-57 420,00
K	767646525	Montáž dveří 2 křídlových, H do 250 cm	kus	2,000	-5 795,00	-11 590,00
		"D18 - 1800/2320" 2,0		2,000		
M	553410532	D18P - dveře vnitř.plné falcové dvouř. vel. 1800/2320 mm, pozink+komaxit, podrobná specifikace dle PD	kus	2,000	-16 080,00	-32 160,00
K	767662210	Montáž mříží otvíravých	m2	34,352	-1 585,50	-54 465,10
VV		"D19 - 4500/1130 mm" 4,5*1,13*6		30,510		
VV		"D20 - 1700/1130 mm" 1,7*1,13*2		3,842		
VV		Součet		34,352		
M	55329017	D19 - harmoniková ( nůžková ) výplň otvoru krytá roletou vel. 4500/1130 mm - dodávka a montáž,, podrobnější specifikace dle PD	m2	30,510	-7 585,00	-231 418,35
VV		4,5*1,13*6 "D19 - 4500/1130 mm:"		30,510		
VV		Součet		30,510		
M	55329018	D20 - harmoniková ( nůžková ) výplň otvoru krytá roletou vel. 1700/1130 mm - dodávka a montáž,, podrobnější specifikace dle PD	m2	3,842	-7 625,00	-29 295,25
VV		1,7*1,13*2 "D20 - 1700/1130 mm:"		3,842		
VV		Součet		3,842		
M	Pol392	Krycí mříž halového ukazatele		1,000	-7 285,00	-7 285,00
K	HZS2132	Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních konstrukcí zámečník odborný	hod	7,000	-95,00	-665,00
VV		7,0 "osazení větrací mřížky - parapet prosklené stěny:"		7,000		
VV		Součet		7,000		
M	553640551	hliníková větrací mřížka topení 120 x 3750 mm umístěná v obkladu parapetu	kus	7,000	-1 520,50	-10 643,50

Součást stavebního deníku stavby

**SD č.07**Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Změna elektroinstalace silnoproud č.2****Pozn.:** všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna vyvolaná uživatelskými požadavky objednatele a zjištěnými nedostatky v projektové dokumentaci.

**Popis změny:****Změna zahrnuje tyto úpravy a doplnění elektroinstalace:**

Doplnění 2 kusů nástěnných zásuvek 400V/3A umístěných dle požadavku objednatele (vč. doplnění rozvodů kabeláže a vystrojení v hlavním rozvaděči - RH dle výkresu, který tvoří přílohu č. 2 tohoto změnového listu).

Doplnění svítidel v chodbě (č. m. 202) a nad tribunou.

Vyvedení osvětlení na fasádě haly (východní, západní stěna velké haly) - tj. doplnění kabeláže, vyvedení a ukončení kabelu na fasádě.

Doplnění zásuvek pro ventilaci palubovky.

Příprava pro osvětlení pobytové louky - tj. doplnění RH, navýšení kabeláže, ukončení elektro krabicí v m.č. 143.

Připojovací body podle požadavků dodavatele LED tabule.

Doplnění osoušečů rukou na toaletách.

Doplnění pohybových čidel na chodbě a schodišti.

Přezbrojení RH - doplnění jističů a spínacích prvků pro zásuvky k ventilaci podlahy haly, napájení LED panelu, přívod pro osvětlení pobytové louky, doplnění 2 kusů 32A/400V zásuvek.

Doplnění venkovních svítidel přisazených (vstup do haly, krček).

Ozvučení - doplnění mikrofonu v ředitelně základní školy včetně jeho propojení s ozvučovacím systémem haly.

Navýšení svítidel na fasádě haly.

Úprava původní elektroinstalace v ZŠ Pulická v důsledku provedení napojení spojovacího krčku mezi školou a halou.

Úprava výšky zásuvek v malé hale - nově budou umístěny ve výši 10 cm od podlahy.

Doplnění ovládání okna EPS v m.č. 111.

Doplnění elektroinstalace k pohonům rolet v m.č. 111, 126.

Změnou vyvolané práce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	82 871 823,27 Kč	

**Cena změny**

<b>Méněpráce</b>	
<b>Vícepráce</b>	<b>271 430,89 Kč</b>
<b>Celková cena změny</b>	<b>271 430,89 Kč</b>
Současná výše kontraktu	83 143 254,16 Kč

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. Č.19 - Změna elektroinstalace silnoproud č.2	Příloha č. 2 - Schéma vyzbrojení RH



## Položkový rozpočet stavby

Stavba: **500261 Sportovní hala v Dobrušce**  
Objekt: **SO 08 Elektroinstalace silnoproud**  
Rozpočet: **19 ZL. Č.19 - Změna elektroinstalace silnoproud č.2**

Objednatel: **Město Dobruška** IČO: **274879**  
**nám. F.L.Věka 11,** DIČ: **CZ00274879**  
**518 01 Dobruška**

Zhotovitel: **PS BRNO, s.r.o.** IČO: **25506820**  
**Vídeňská 153/119b** DIČ: **CZ25506820**  
**61900 Brno**

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			271 430,89
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>271 430,89</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %	<b>0,00</b> CZK
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %	<b>271 430,89</b> CZK
Zaokrouhlení		<b>0,00</b> CZK

**Cena celkem s DPH** **271 430,89 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Změnový rozpočet k ZL.č.19 - Změna elektroinstalace silnoproud č. 2	HSV			271 430,89	
<b>Cena celkem</b>					<b>271 430,89</b>	

**Změnový rozpočet k ZL.č. 19 - Změna elektroinstalace silnoproud č.2 (vícepráce)**

Číslo položky:	Svítlidla	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celková cena
348214202	svítidlo 3 NL-NA44B Nassel - doplnění svítidle v chodbě v 2.NP č.m. 202	8	ks	3945	225	33 360 Kč
348214208	11 OMAHA SPORT LED 86W 4000K DALI - doplnění svítidla nad tribunou	1	ks	13430	587	14 017 Kč
741313755R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmoždinky vruty apod)	1	ks	350	350	700 Kč
						<b>48 077 Kč</b>

Číslo položky:	zásuvka nástěnná	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741313415R	zásuvka nástěnná 400V/32A	2	ks	135	137	544 Kč
741132147.1	kabel CXKH-R 5x6	135	m	109,56	17,97	17 217 Kč
741122749R	dozbrojení RH - jistič 32A/3f 2ks; proud chránič 63A/4P/0,03 1ks	1	ks	5150	1025	6 175 Kč
741122779R	ukončení kabelů	4	ks		65	260 Kč
741313775R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožnicky vruty apod)	1	ks	500	500	1 000 Kč
						<b>25 196 Kč</b>

Číslo položky:	příprava pro osvětlení na fasádě haly – rozšíření světelného okruhu HA/66	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741122675R	kabel CXKH-R 3x2,5	50	m	22,6	18,1	2 035 Kč
741112120R	prostup fasádním panelem	2	ks		325	650 Kč
741112022R	krabice odbočná vč. svorkovnice	1	ks	62	212	274 Kč
741130115	ukončení kabelů	1	ks		12,9	13 Kč
741313715R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožnicky vruty apod)	1	ks	500	500	1 000 Kč
						<b>3 972 Kč</b>

Číslo položky:	zásuvky pro ventilaci palubovky – těsně nad betonovou podlahou haly, pod budoucí LED t	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741122885R	kabel CXKH-R 3x4	90	m	67,83	20,26	7 928 Kč
741313749R	zásuvka na povrch IP44	2	ks	165,2	125	580 Kč
741122759R	dozrojení rozvaděče RH - jistič 16B/1	1	ks	550	250	800 Kč
741132140R	ukončení kabelů	4	ks		35	140 Kč
741313795R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožnicky vruty apod)	1	ks	500	500	1 000 Kč
						<b>10 449 Kč</b>

Číslo položky:	vývod pro osvětlení zahrady za halou	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741122942R	kabel CXKH-R 5x4	110	m	96,75	21,8	13 041 Kč
741313555R	krabice odbočná včetně svorkovnice	1	ks	51,43	168,56	220 Kč
741132145	ukončení kabelů	1	ks		30,1	30 Kč
741313735R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožnicky vruty apod)	1	ks	500	500	1 000 Kč
						<b>14 291 Kč</b>

Číslo položky:	LED tabule na okně haly – připojovací body podle požadavků dodavatele tabule	množství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741122845R	kabel CXKH-R 5x4	115	m	87,95	17,97	12 181 Kč
741122769R	Dozbrojení rozvaděče RH- jistič 20A/3	1	ks	950	350	1 300 Kč
741313665R	rozbočná krabice pro připojení 5x4 1ks, 3x2,5 6ks	1	ks	2500	575	3 075 Kč
741112670R	kabel SYKFY 5x2x0,5	135	m	16,5	19,9	4 914 Kč
741122899R	Kabel FTP Cat5e bezhalogen	280	m	10,17	20,15	8 490 Kč
741110061R	trubka ohebná 50	35	m	18,36	75,2	3 275 Kč
741132145	ukončení kabelů	2	ks		45	90 Kč
741313745R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožnicky vruty apod)	1	ks	750	700	1 450 Kč
						<b>34 774 Kč</b>

Číslo položky:	doplnění rezervních vývodů do RH	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741313388R	jistič 16B/1	2	ks	275	275	1 100 Kč
						<b>1 100 Kč</b>

Číslo položky:	osoušeče rukou	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741132635R	osoušeč rukou JetDryer STYLE - stříbrný	4	ks	15538	620	64 632 Kč
741313745R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožnicky vruty apod)	1	ks	250	250	500 Kč
						<b>65 132 Kč</b>

Číslo položky:	pohybová čidla na schodišti	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741311059R	pohybové čidlo	2	ks	325	145	940 Kč
741122644R	kabel CYKY 5x1,5	25	m	30	19,25	1 231 Kč
741112021R	krabice rozbočná	1	ks	55	172	227 Kč
741132171R	drážka v betonu	8	m	100	100	1 600 Kč
741313745R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožnicky vruty apod)	1	ks	250	250	500 Kč
						<b>4 498 Kč</b>

Číslo položky:	osoušeče mezi umývála	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741132495R	osoušeč bezdotykový 1000W	1	ks	8250	950	9 200 Kč
741313745R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožnicky vruty apod)	1	ks	150	175	325 Kč
						<b>9 525 Kč</b>

Číslo položky:	přezbrojení RH - požadavek dodavatele "Gastro"	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741132975R	přezbrojení RH (doplnění-jistič 16A/3B 3ks, vč svorek a kabeláže)	1	ks	2950	1500	4 450 Kč

4 450 Kč

Číslo položky:	spínání odvětrání podlahy v hale - požadavek dodavatele palubovky	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741132995R	dozbrojení RH (spínací hodiny, jistič 16B/1, svorky, vodiče	1	ks	1785	450	2 235 Kč

2 235 Kč

Číslo položky:	venkovní svítidla přisazená vstup do haly a pod krčkem	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
2102020557R	svítidlo přisazené LED 17W	2	ks	3175	430	7 210 Kč
741310201	spínač f.1 IP20	1	ks	59	77	136 Kč
345355104	rámeček jednonásobný	1	ks	18,4		18 Kč
345355111	kryt spínače	1	ks	28,1		28 Kč
741313745R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožničky vruty apod)	1	ks	325	300	625 Kč

8 018 Kč

Číslo položky:	ozvučení - doplnění mikrofonu - ředitel	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741132515R	přepázkový mikrofon	1	ks	6046	275	6 321 Kč
741314945R	kabel FTP cat 5	138	m	12	20,2	4 444 Kč
741313745R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožničky vruty apod)	1	ks	250	250	500 Kč

11 265 Kč

Číslo položky:	navyšňní svítidla č. 12 na fasádě - požadavek investora	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741314535R	12 BW-232915 Nástěnné svítidlo LED, antracit, 3000K, se senzorem	2	ks	2350	425	5 550 Kč
741313745R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožničky vruty apod)	1	ks	250	250	500 Kč

6 050 Kč

Číslo položky:	úprava původní instalace školy v napojení krčku	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741314544R	montáž	1	kpl		4100	4 100 Kč
741313745R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožničky vruty apod)	1	ks	250		250 Kč

4 350 Kč

Číslo položky:	úprava výšky zásuvek v malé hale	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741122647R	montáž	1	kpl		5500	5 500 Kč
741122623R	CYKY 3x2,5	35	m	19,25	20,2	1 381 Kč
741313779R	sekání drážky	22	m	55	61,5	2 563 Kč
345355109R	krabice přístrojová	5	ks	5	42,5	238 Kč
741313745R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožničky vruty apod)	1	ks	500	500	1 000 Kč

10 681 Kč

Číslo položky:	instalacek pohonům rolet a ovládání rolet v m.č. 111 a 126	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741132547R	kabel CYKY 3x1,5	29	m	13,25	19,6	953 Kč
741314996R	kabel CYKY 5x1,5	18	m	28,6	19,25	861 Kč
741313793R	trubka 20	8	n	9,6	70	637 Kč
741132635R	žaluziový spínač vč rámečků a panelové krabice	2	ks	405	125	1 060 Kč
741313745R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožničky vruty apod)	1	ks	250	250	500 Kč

4 011 Kč

Číslo položky:	ovládání okna EPS v m.č. 111	monžství	m.j.	j.c. mat	j.c. mont	celk cena
741132497R	kabel 1x2x0,8-V	20	m	45	19,6	1 292 Kč
741314937R	ohniodolná přichytka pro kabely	45	ks	12,7	7,3	900 Kč
741314966R	PP krabice	1	ks	532	135	667 Kč
741313745R	drobný materiál (stahovací pásy, přichytky kabelů SONAP, hmožničky vruty apod)	1	ks	250	250	500 Kč

3 359 Kč

Náklady soupisu celkem

271 431 Kč

**ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:****21****ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021**

Součást stavebního deníku stavby

**SD č. 07**Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Změna zařizovacích předmětů****Pozn.:** všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna vyvolána uživatelskými požadavky objednatele a zjištěnými rozpory mezi projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem zhotovitele.

**Popis změny:**

Změna spočívá ve změně typu sprchových baterií a dále v nahrazení všech původně v projektové dokumentaci navržených směšovacích ventilů DN 20 pouze jedním směšovacím ventilem umístěným v kotelně. K zařizovacím předmětům již bude vedena smíšená tepelně upravená voda odpovídající požadavkům teploty na umytí rukou a sprchování. Dále jsou změnou řešeny chyby položkového rozpočtu zhotovitele - jeho rozpory s projektovou dokumentací vzniklé v důsledku chyb původního soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. V rozpočtu ZTI jsou uvedeny špatné počty některých zařizovacích předmětů oproti projektové dokumentaci - konkrétně je nutno do rozpočtu a tím i do ceny za dílo doplnit 1 kus keramické závěsné výlevky a předstěnového modulu a odebrat jeden klozet s předstěnovým modulem, který byl v rozpočtu navíc. Změnou vyvolané vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Císlo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	83 146 174,76 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>	- 253 259,00 Kč	
<b>Vícepráce</b>	323 982,70 Kč	
<b>Celková cena změny</b>	70 723,70 Kč	
Současná výše kontraktu	83 216 898,46 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Rozpočet ZL č.21 - změna zařizovacích předmětů	

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>
Objekt:	<b>SO 02</b>	<b>Zázemí</b>
Rozpočet:	<b>21</b>	<b>Rozpočet k ZL č. 21 - Změna zařízovcích předmětů</b>

Objednatel:	<b>Město Dobruška</b> nám. F.L.Věka 11, 518 01 Dobruška	IČO: 274879 DIČ: CZ00274879
-------------	---	--------------------------------

Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b> Vídeňská 153/119b 61900 Brno	IČO: 25506820 DIČ: CZ25506820
-------------	---	----------------------------------

Vypracoval:

Rozpis ceny		Celkem
HSV		70 723,70
PSV		0,00
MON		0,00
Vedlejší náklady		0,00
Ostatní náklady		0,00
<b>Celkem</b>		<b>70 723,70</b>

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	70 723,70 CZK

Zaokrouhlení	0,00 CZK
--------------	----------

<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>70 723,70 CZK</b>
----------------------------	----------------------

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Za zhotovitele Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Rozpočet k ZL č. 21 - Změna zařízovcích předmětů ( <b>vícepráce</b> )	PSV			323 982,70	128
2	Rozpočet k ZL č. 21 - Změna zařízovcích předmětů ( <b>méněpráce</b> )	PSV			-253 259,00	-100
Cena celkem					70 723,70	28



## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	01	ZL.č. 21 - Změna zařizovacích předmětů (vícepráce)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl:</b>	<b>722</b>	<b>Vodovod</b>				<b>76 331,70</b>
1	286151520	Potrubí plastové PPr D 20/20	m	16,00	221,50	3 544,00
2	722176113	Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně D přes 16 do 20 mm	m	16,00	9,50	152,00
3	286151530	Potrubí plastové PPr D 25/20	m	28,00	260,50	7 294,00
4	722176114	Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně D přes 20 do 25 mm	m	28,00	9,50	266,00
5	286151550	Potrubí plastové PPr D 32/20	m	12,00	302,00	3 624,00
6	722176115	Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně D přes 25 do 32 mm	m	12,00	9,50	114,00
7	722176514R	izolační trubice 22/10	m	16,00	41,86	669,76
8	722176568R	izolační trubice 28/10	m	28,00	43,13	1 207,50
9	722176579R	izolační trubice 35/10	m	12,00	56,12	673,44
10	726131557R	Nastenky Hostalen 16,20/ 1/2" kol.	ks	21,00	250,00	5 250,00
	7229556R00	D+M Směšovací ventil skupinový termostatický, včetně příslušenství-úzávěrů a tvarovek	kpl	1,00	53 537,00	53 537,00
<b>Díl:</b>	<b>725</b>	<b>Zařizovací předměty</b>				<b>247 651,00</b>
11	726131148R	<b>MTZ vylevek dit.</b>	kpl	1,00	575,00	575,00
12	726131297R	Výlevka keramická závěsná s plast. mřížkou bílá	kpl	1,00	5 455,00	5 455,00
13	726131543R	Předstěnový modul pro výlevku	kpl	1,00	4 690,00	4 690,00
14	726131078R	Ovládací deska, bílá	ks	1,00	750,00	750,00
15	725821377R	Baterie k dtto 150mm s prodlouženým ústím	ks	1,00	1 716,00	1 716,00
	725931150R	Tlačná samouzavírací baterie sprchová směšovací do zdi s krycí nerezovou deskou 18 x 18 cm, chromovaná ovládací hlavice, odolné/vandaluvzdorné provedení, použité materiály odolné proti korozi a vodnímu kameni. Samočistící mechanismus se syntetickým rubínem.	ks	21,00	11 165,00	234 465,00
16						
<b>Celkem změnový rozpočet VCP</b>						<b>323 982,70</b>

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	02	ZL.č. 21 - Změna zařizovacích předmětů (méněpráce)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl:</b>	<b>722</b>	<b>Vodovod</b>				<b>-111 870,00</b>
	722239122R	Centrální směšovací ventil DN20 zpětné klapky	ks	-11,00	10 170,00	-111 870,00
<b>Díl:</b>	<b>725</b>	<b>Zařizovací předměty</b>				<b>-141 389,00</b>
1	726131618R	<b>MTZ WC mis zavesených</b>	kpl	-1,00	526,00	-526,00
2	725112021	Klozet závěsný	ks	-1,00	2 470,00	-2 470,00
3	726131041	Předstěnové systémy modul pro WC předs.modul WC do SDK výška 1,2m	ks	-1,00	4 300,00	-4 300,00
4	<a href="#">552818001</a>	Předstěnové systémy ovládací desky ovládací tlačítko bílé	ks	-1,00	591,00	-591,00
5	726131194R	Sedátko WC - duroplastové	ks	-1,00	467,00	-467,00
6	<a href="#">551456512R</a>	Ventil sprchový do zdi tlačný (1/2") s regulací průtoku - krycí deska nerez 160x160 mm s těsnící podložkou, předmíchaná voda, materiály odolné vodnímu kameni, kalibrovaná drážka	ks	-21,00	6 335,00	-133 035,00
<b>Celkem změnový rozpočet VCP</b>						<b>-253 259,00</b>

**ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:****22****ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021**

Součást stavebního deníku stavby

**SD č.07**Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Kamenné podstupnice a úprava povrchu****Pozn.:** všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna vyvolána uživatelskými požadavky objednatele.

**Popis změny:**

Změna spočívá ve změně provedení povrchu žulového kamenného schodiště - namísto původně v projektové dokumentaci navrženého povrchu (tryskaný kámen), který po vyzkorkování nebyl objednatelem schválen, bude proveden smirkovaný povrch. Dále změna zahrnuje doplnění 23 kusů kamenných podstupnic v celé délce trojramenného hlavního schodiště za účelem sjednocení vzhledu a čistoty celého schodiště tak, aby nebyly ze přední strany vidět ložné spáry mezi nástupnicí a čelní stranou ŽB prefabrikovaného schodiště. Podstupnice budou vyrobeny z jemnozrné žuly tl. 20mm, povrch smirkovaný, melírovaný odstín.

Změnou vyvolané vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	83 216 898,46 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>	-	<b>48 930,56 Kč</b>
<b>Vícepráce</b>		<b>123 828,37 Kč</b>
<b>Celková cena změny</b>		<b>74 897,81 Kč</b>
Současná výše kontraktu	83 291 796,27 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. Č.22 - Kamenné podstupnice	

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>
Objekt:	<b>SO 02</b>	<b>Zázemí</b>
Rozpočet:	<b>22</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. Č.22 - Kamenné podstupnice a úprava povrchu</b>
Objednatel:	<b>Město Dobruška</b> <b>nám. F.L.Věka 11,</b> <b>518 01 Dobruška</b>	<b>IČO: 274879</b> <b>DIČ: CZ00274879</b>
Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b> <b>Vídeňská 153/119b</b> <b>61900 Brno</b>	<b>IČO: 25506820</b> <b>DIČ: CZ25506820</b>

Vypracoval:

Rozpis ceny		Celkem
HSV		74 897,81
PSV		0,00
MON		0,00
Vedlejší náklady		0,00
Ostatní náklady		0,00
<b>Celkem</b>		<b>74 897,81</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>	<b>74 897,81 CZK</b>
Zaokrouhlení		<b>0,00 CZK</b>

**Cena celkem bez DPH**

**74 897,81 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet - kamenné podstupnice a úprava povrchu (VCP)	PSV			123 828,37
2	Změnový rozpočet - kamenné podstupnice a úprava povrchu (MP)	PSV			-48 930,56
<b>Cena celkem</b>					<b>74 897,81</b>

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	01	ZL. Č.22 - kamenné podstupnice a úprava povrchu (VCP)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 772</b>		<b>Podlahy z kamene</b>				<b>123 828,37</b>
1	772231377R	Montáž obkladu schodišťových stupňů deskami z tvrdých kamenů kladených do lepidla, tl. 20 mm 1,3*23 "vnitřní železobet.schodiště - podstupnice:" <i>Součet</i>	m	29,900	1 052,34	31 464,97
				29,900		29,900
2	58382146R	deska obkladová smirkovaná žula tl 30mm do 0,24m2 0,124*1,3*23*1,04 "schodišťové stupnice - podstupnice:" <i>Součet</i>	m2	3,856	4 875,25	18 798,50
				3,856		
				3,856		
3	58382117R	deska obkladová smirkovaná žula tl 30mm do 0,24m2 0,34*1,3*23*1,04 "schodišťové stupnice:" 1,39*1,39*2*1,04 "podesty:" 0,1*(3,75*2+4,75+3,75)*1,04 "sokly:" <i>Součet</i>	m2	16,256	4 525,40	73 564,90
				10,573		
				4,019		
				1,664		
				16,256		
<b>Celkem změnový rozpočet (VCP)</b>						<b>123 828,37</b>

### Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	01	ZL. Č.22 - kamenné podstupnice a úprava povrchu (MP)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 772</b>		<b>Podlahy z kamene</b>				<b>-48 930,56</b>
	<a href="#">58382165</a>	<a href="#">deska obkladová tryskaná žula tl 30mm do 0,24m2</a>	m2	-16,256	3 010,00	-48 930,56
		0,34*1,3*23*1,04 "schodišťové stupnice:"		10,573		
		1,39*1,39*2*1,04 "podesty:"		4,019		
		0,1*(3,75*2+4,75+3,75)*1,04 "sokly:"		1,664		
		<b>Součet</b>		<b>16,256</b>		

<b>Celkem změnový rozpočet (MP)</b>						<b>-48 930,56</b>
-------------------------------------	--	--	--	--	--	-------------------



**ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:****24****ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021**

Součást stavebního deníku stavby

**SD č.07**Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Sádrové omítky****Pozn.:** všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna je vyvolána uživatelskými a estetickými požadavky objednatele.

**Popis změny:**

Jde o provedení projektovou dokumentací původně nenavrhované úpravy zdiva v zázemí haly. To je tvořeno vápenocementovými bloky a mělo být původně bez povrchové úpravy (projektovou dokumentací byla navržena pouze jeho výmalba). Nově bude provedena níže uvedená povrchová úprava zdiva.

Ve veřejných místnostech zázemí haly (chodby, schodiště, recepce, zázemí klubovny a malý sál) budou provedeny strojní sádrové omítky v tloušťce +-15mm. Jedná se cca o 721 m<sup>2</sup> omítek. U zbývajících částí zdiva zázemí haly, které zůstanou pohledové, se kosmeticky zapraví styčné a ložné spáry sádrovým tmelem tak, aby se opticky sjednotil povrch pro výmalbu (struktura zdiva a spáry zůstanou přiznané). Změnou vyvolané vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	83 294 821,27 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>		
<b>Vícepráce</b>	<b>338 830,75 Kč</b>	
<b>Celková cena změny</b>	<b>338 830,75 Kč</b>	
Současná výše kontraktu	83 633 652,02 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. Č.24 - Sádrové omítky	

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>
Objekt:	<b>SO 02</b>	<b>Zázemí</b>
Rozpočet:	<b>01</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. č.24 - sádrové omítky</b>
Objednatel:	<b>Město Dobruška</b> <b>nám. F.L.Věka 11,</b> <b>518 01 Dobruška</b>	<b>IČO: 274879</b> <b>DIČ: CZ00274879</b>
Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b> <b>Vídeňská 153/119b</b> <b>61900 Brno</b>	<b>IČO: 25506820</b> <b>DIČ: CZ25506820</b>

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	338 830,75
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>338 830,75</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>	<b>338 830,75 CZK</b>
Zaokrouhlení		<b>0,00 CZK</b>

**Cena celkem bez DPH**

**338 830,75 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet - sádrové omítky	PSV			338 830,75
<b>Cena celkem</b>					<b>338 830,75</b>

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	01	ZL. č.24 - Sádrové omítky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní</b>						<b>299 536,25</b>
19	61212510R	Vyplnění spár neomítaného zdiva	kpl	1,000	26 500,00	26 500,00
18	612131121	Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený ručně	m2	721,000	65,50	47 225,50
13	612341121	Sádrová nebo vápenosádrová omítka hladká jednovrstvá vnitřních stěn nanášená ručně	m2	721,000	286,00	206 206,00
15	612341191R	Příplatek k sádrové omítce vnitřních stěn nad 3m výšky	m2	146,000	85,00	12 410,00
16	63127220	<i>tkanina sklovláknitá s protialkalickou úpravou 145g/m2</i>	<i>m2</i>	<i>150,000</i>	<i>30,20</i>	<i>4 530,00</i>
17	55343021	<i>profil rohový Pz s kulatou hlavou pro vnitřní omítky tl 12mm</i>	<i>m</i>	<i>156,750</i>	<i>17,00</i>	<i>2 664,75</i>
<b>9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>						<b>39 294,50</b>
14	949101111	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2	m2	721,000	54,50	39 294,50
<b>Celkem změnový rozpočet (VCP)</b>						<b>338 830,75</b>

**ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:****25****ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021**

Součást stavebního deníku stavby

**SD č.07**Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Interiérové dveře****Pozn.:** všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna je vyvolána uživatelskými a estetickými požadavky objednatele.

**Popis změny:**

Jde o změnu ústí zárubní interierových dveří z důvodu změny šířky konstrukce stěn v důsledku provedení sádrových omítek dle Změnového listu č. 24. O tloušťku těchto omítek (cca 15mm) se tudíž změní i ústí zárubní 27 interierových dveří. Změna vyžaduje dovyrobít nové potřebné části k již vyrobeným zárubním.

Změna dále spočívá ve změně barevné povrchové úpravy dveřních křídel interierových dveří (44 ks). Jednotlivá dveřní křídla budou doplněna lakovaným barevným pruhem v provedení dle příloh č. 2 tohoto změnového listu. Součástí plnění zhotovitele není polep dveří s označením příslušných místností. Změnou vyvolané vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	83 633 652,02 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>		
<b>Vícepráce</b>	<b>121 146,00 Kč</b>	
<b>Celková cena změny</b>	<b>121 146,00 Kč</b>	
Současná výše kontraktu	83 754 798,02 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č. 1 - Změnový rozpočet k ZL. Č.25 - interiérové dveře	Příloha č. 2 - Schéma barevného provedení dveří
	Příloha č. 3 - Půdorysné schéma barevnosti dveří

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>
Objekt:	<b>SO 02</b>	<b>Zázemí</b>
Rozpočet:	<b>01</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. č.25 - Interiérové dveře</b>

Objednatel:	<b>Město Dobruška</b> <b>nám. F.L.Věka 11,</b> <b>518 01 Dobruška</b>	IČO: <b>274879</b> DIČ: <b>CZ00274879</b>
-------------	---	--

Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b> <b>Vídeňská 153/119b</b> <b>61900 Brno</b>	IČO: <b>25506820</b> DIČ: <b>CZ25506820</b>
-------------	---	--

Vypracoval:

Rozpis ceny		Celkem
HSV		121 146,00
PSV		0,00
MON		0,00
Vedlejší náklady		0,00
Ostatní náklady		0,00
<b>Celkem</b>		<b>121 146,00</b>

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>	<b>121 146,00 CZK</b>
Zaokrouhlení		<b>0,00 CZK</b>

<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>121 146,00 CZK</b>
----------------------------	-----------------------

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Za zhotovitele Za objednatele



## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet - interiérové dveře	PSV			121 146,00
<b>Cena celkem</b>					<b>121 146,00</b>

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	01	ZL. č.25 - interiérové dveře

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 767</b>		<b>Konstrukce zámečnické</b>				<b>121 146,00</b>
1	767427435R	Změna ústí zárubně <small>jedná se o všechny dveře, kde se změnila šířka stěny doplněním omítky</small>	ks	27,000	1 798,00	48 546,00
2	767427485R	Změna lakování dveřních křídel <small>jedná se o doplnění svislých pruhů na křídla dveří</small>	ks	44,000	1 650,00	72 600,00
<b>Celkem změnový rozpočet (VCP)</b>						<b>121 146,00</b>

**ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:****26****ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021**

Součást stavebního deníku stavby

**SD č.06**Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Změna vytápění propojovacího krčku****Pozn.:** všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna je vyvolána uživatelskými požadavky objednatele.

**Popis změny:**

Jde o změnu způsobu vytápění propojovacího krčku mezi halou a budovou základní školy. Propojovací krček měl být dle projektové dokumentace vytápěn topnými kabely. Namísto nich bude vytápění v prostoru krčku zajišťováno teplovodním deskovým otopným tělesem osazeným v prostoru krčku, které bude napojeno prodlouženým Cu potrubím od nejbližšího otopného tělesa z vedlejší chodby č. 213. Změnou vyvolané vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	83 754 798,02 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>	-	<b>12 191,00 Kč</b>
<b>Vícepráce</b>		<b>16 346,36 Kč</b>
<b>Celková cena změny</b>		<b>4 155,36 Kč</b>
Současná výše kontraktu	83 758 953,38 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:	Soupis technických příloh změnového listu:
Příloha č. 1 - Rozpočet ZL č.26 - změna vytápění propojovacího krčku	.....

## Položkový rozpočet stavby

Stavba: **500261 Sportovní hala v Dobrušce**  
Objekt: **SO 05, SO 08 Zdravotně technické instalace / Elektro silnoproud**  
Rozpočet: **Rozpočet k ZL č. 26 - Změna vytápění propojovacího krčku**

Objednatel: **Město Dobruška** IČO: **274879**  
**nám. F.L.Věka 11,** DIČ: **CZ00274879**  
**518 01 Dobruška**

Zhotovitel: **PS BRNO, s.r.o.** IČO: **25506820**  
**Vídeňská 153/119b** DIČ: **CZ25506820**  
**61900 Brno**

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			4 155,36
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>4 155,36</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %	<b>0,00</b> CZK
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %	<b>4 155,36</b> CZK
Zaokrouhlení		<b>0,00</b> CZK

**Cena celkem bez DPH** **4 155,36** CZK

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Za zhotovitele Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Rozpočet k ZL č. 26 - Změna výtápění propojovacího krčku ( <b>vícepráce</b> )	PSV			16 346,36	134
2	Rozpočet k ZL č. 26 - Změna výtápění propojovacího krčku ( <b>méněpráce</b> )	PSV			-12 191,00	-100
Cena celkem					4 155,36	34

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 05	Změnový rozpočet SO 05 - vícepráce
R:	26	ZL.č. 26 - Změna vytápění propojovacího krčku (vícepráce)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl:</b>	<b>D2</b>	<b>Potrubí</b>				<b>7 047,86</b>
46	733.6	Potrubí měděné tvrdé spojované měkkým pájením D 15x1 mm	m	17,000	399,28	6 787,76
47	K733.6	Propláchnutí + tlaková zkouška měděného potrubí nad 2"	m	17,000	15,30	260,10

<b>Díl:</b>	<b>D3</b>	<b>Armatury</b>				<b>8 057,50</b>
60	K734.10	D+M Termostatická kapilárová hlavice pro radiátory VK 8-28 °C	ks	1,000	201,50	201,50
	735.15R	D+M Otopná tělesa ocelová, desková VK typ 22-9060 vč. veškerého příslušenství jako odvodušňovacích ventilů a upevňovacích konzolí	ks	1,000	7 856,00	7 856,00

<b>Díl:</b>	<b>D9</b>	<b>Izolace potrubí a stoupaček vytápění vedeného uvnitř</b>				<b>1 241,00</b>
106	713	D+M Izolační trubice polyetylenové pro potrubí DN 15 až DN 40 tl. 8 až 50 mm	m	17,000	73,00	1 241,00

<b>Celkem změnový rozpočet SO 04 - VCP</b>						<b>16 346,36</b>
--	--	--	--	--	--	------------------

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 08	Změnový rozpočet SO 08 - méněpráce
R:	21	ZL.č. 26 - Změna vytápění propojovacího krčku (méněpráce)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>D</b>	<b>M2</b>	<b>Kabely - pevně uložené</b>				<b>-12 191,00</b>
53	HZS	topný kabel 1400 W 10W/m <i>pro vytápění krčku</i> <i>vytápění svodu ze střechy</i>	hod	-5,000	587,00	-2 935,00
				-8		
				3		
54	341218121	topný kabel 1400 W 10W/m <i>pro vytápění krčku</i> <i>vytápění svodu ze střechy</i>	ks	-1,300	7 120,00	-9 256,00
				-2		
				0,7		
<b>Celkem změnový rozpočet ZL č.26</b>						<b>-12 191,00</b>



Součást stavebního deníku stavby

## SD č.07

Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Malba a nátěr výtahové šachty a odvětrání**

Pozn.: všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna vyvolána zjištěnými nedostatky projektové dokumentace, která neobsahuje práce potřebné ke splnění normových požadavků na výtahové šachty - odvětrání výtahové šachty, voděodolný nátěr podlahy a výmalbu stěn. Jde o nezbytné dodatečné stavební práce nezahrnuté v původním předmětu díla, jejichž potřeba vznikla v důsledku zjištěných nedostatků v projektové dokumentaci.

S ohledem na úzkou časovou, organizační a technickou provázanost prací s předcházejícími i navazujícími pracemi zhotovitele na výstavbě sportovní haly a s ohledem na obtíže, rizika a vícenáklady, které by zhotoviteli vznikly v případě realizace prací jiným dodavatelem (nutnost přerušení provádění díla do doby výběru dodavatele objednatel, nutnost řešit užívání staveniště zhotovitele jiným dodavatelem včetně k tomu nezbytné smluvní přípravy, koordinace BOZP a koordinace organizace práce, riziko negativních dopadů případného včasného neprovedení prací jiným dodavatelem na dokončení díla zhotovitele, riziko sporů ohledně rozsahu odpovědnosti zhotovitele a jiného dodavatele za vady a za škodu atd.) je přitom nezbytné provedení prací zhotovitelem.

**Popis změny:**

Změna spočívá v provedení prací týkajících se výtahové šachty nezbytných ke splnění požadavků na výtahové šachty dle ČSN EN 81-1 - voděodolný nátěr podlahy výtahové šachty polyuretanovou nátěrovou hmotou včetně soklů do výšky 0,3 m, výmalba stěn výtahové šachty a odvětrání výtahové šachty plastovým potrubím HT 120 mm, které ústí nad střechu zázemí. Prostup bude opatřen těsnicí manžetou. Větrací potrubí bude z horní části zajištěno kloboučkem proti dešti. Změnou vyvolané vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	83 797 961,83 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>		
<b>Vícepráce</b>	<b>8 810,46 Kč</b>	
<b>Celková cena změny</b>	<b>8 810,46 Kč</b>	
Současná výše kontraktu	83 806 772,29 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. č. 29 - Malba a nátěr výtahové šachty a odvětrání	

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>
Objekt:	<b>SO 02</b>	<b>Zázemí</b>
Rozpočet:	<b>29</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. Č. 29 - Malba stěn a nátěr výtahové šachty</b>
Objednatel:	<b>Město Dobruška</b> nám. F.L.Věka 11, 518 01 Dobruška	IČO: <b>274879</b> DIČ: <b>CZ00274879</b>
Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b> Vídeňská 153/119b 61900 Brno	IČO: <b>25506820</b> DIČ: <b>CZ25506820</b>

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	8 810,46
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>8 810,46</b>

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>	<b>8 810,46 CZK</b>
Zaokrouhlení		<b>0,00 CZK</b>

<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>8 810,46 CZK</b>
----------------------------	---------------------

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Za zhotovitele Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název		Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet k ZL. č.29 - Malba stěn a nátěr podlahy výtahové šachty		HSV			8 810,46
<b>Cena celkem</b>						<b>8 810,46</b>

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	29	Změnový rozpočet k ZL.č.29 - Malba a nátěr výtahové šachty a odvětrání

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
						<b>8 810,46</b>
<b>D</b>		<b>Dokončovací práce - malby a tapety</b>				<b>8 810,46</b>
1	784181497R	Malby výtahové šachty <small>(2*1,875+2*1,67)*8,12+1,875*1,67</small>	m2	60,702	55	3 338,61
						60,70205
2	784211567R	Nátěr podlahy, barva polyuretanová	m2	5,258	375	1 971,84
	784181376R	<small>1,875*1,67+(2*1,875+2*1,67)*0,3</small>				5,25825
3	784211478R	D+M odvětrávacího potrubí výtahové šachty DN 120 mm, vč. těsnící manžety a kloboučku proti dešti	kpl	1,000	3500	3 500,00

Součást stavebního deníku stavby

## SD č.07

Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Změna keramických obkladů****Pozn.:** všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna je vyvolána uživatelskými požadavky objednatele a zjištěnými nedostatky projektové dokumentace.

**Popis změny:**

Změna spočívá ve změně výšky, do níž budou provedeny keramické obklady, a to z původní projektovou dokumentací navržené výšky 2 m na výšku 2,4 m v místnostech sprch, resp. na výšku 2,2 ve všech ostatních místnostech, v nichž je keramický obklad projektovou dokumentací navržen. Změna dále zahrnuje úpravu barevného řešení obkladů spočívající v částečném použití dosud projektovou dokumentací neřešeného červeného obkladu. Nové barevné řešení je zachyceno v příloze č. 2 tohoto změnového listu. Změnou vyvolané vícepráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	83 825 472,29 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>		
<b>Vícepráce</b>	<b>82 004,81 Kč</b>	
<b>Celková cena změny</b>	<b>82 004,81 Kč</b>	
Současná výše kontraktu	83 907 477,10 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. č. 31 - Změna keramických obkladů	Příloha č. 2 - Schéma barevného provedení obkladů

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>	
Objekt:	<b>SO 02</b>	<b>Zázemí</b>	
Rozpočet:	<b>31</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. č. 31 - Změna keramických obkladů</b>	
Objednatel:	<b>Město Dobruška</b>	IČO: <b>274879</b>	
	<b>nám. F.L.Věka 11,</b>	DIČ: <b>CZ00274879</b>	
	<b>518 01 Dobruška</b>		
Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b>	IČO: <b>25506820</b>	
	<b>Vídeňská 153/119b</b>	DIČ: <b>CZ25506820</b>	
	<b>61900 Brno</b>		
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			82 004,81
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>82 004,81</b>
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %		<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %		<b>82 004,81 CZK</b>
Zaokrouhlení			<b>0,00 CZK</b>
<b>Cena celkem bez DPH</b>			<b>82 004,81 CZK</b>
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="text-align: center;"> <p>v _____ dne _____</p> <p>_____</p> <p>Za zhotovitele</p> </div> <div style="text-align: center;"> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>Za objednatele</p> </div> </div>			



## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název		Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet k ZL. č. 31 - Navýšení obkladů ve sprchách		HSV			82 004,81
<b>Cena celkem</b>						<b>82 004,81</b>

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	06	Změnový rozpočet k ZL. č.31 - Změna keramických obkladů

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>82 004,81</b>						
D	781	<b>Dokončovací práce - obklady</b>				<b>82 004,81</b>
1	781495111	Příprava podkladu před provedením obkladu nátěr penetrační na stěnu	m2	75,084	24,40	1 832,05
2	781444121	Montáž obkladů vnitřních stěn z obkladaček a dekorů (listel) hutných nebo polohutných lepených flexibilním lepidlem z obkladaček do 19 ks/m2	m2	75,084	478,00	35 890,15
		sprchy (v= 2,4 m)				
111		1,2+1,2*2,2		5,28		
112		(2,66*2+1,6)*0,4		2,768		
114		(2,3175*2+2,61*2)*0,4-0,64		3,302		
121		(2,3175*2+2,61*2)*0,4-0,64		3,302		
122		(2,3175*2+2,61*2)*0,4-0,64		3,302		
136		(3,775+2*2,025+2,275)*0,4-0,8		3,24		
138		(2*2,695+2,65+0,925+0,225)*0,4-0,96		2,716		
140		(2*2,695+2,65+0,925+0,225)*0,4-0,96		2,716		
215		(2*2,695+2,65+0,925+0,225)*0,4-0,96		2,716		
217		(2*2,695+2,65+0,925+0,225)*0,4-0,96		2,716		
		záchody (v=2,2 m)				
112		((1,185+1,36)*2+1,12*4)*0,2-0,16		1,754		
113		(2,71+2,31+0,5)*0,2-0,08		1,024		
127		(2,99*2+3,55*2)*0,2-0,16		2,456		
128		(2*2,88+2*4,94)*0,2		3,128		
132		2*(2,31+2,375)*0,2+2*(5,1+3+1,2)*0,2-0,16		5,434		
133		2*(2,31+2,375)*0,2+2*(5,1+3,075+1,25)*0,2-0,16		5,484		
134		2*2,375*0,2+2*2,21*0,2		1,834		
208		2*(2,31+2,375)*0,2+2*(5,1+3+1,2)*0,2-0,4		5,434		
209		2*(2,31+2,375)*0,2+2*(5,1+3,075+1,25)*0,2-0,4		5,484		
210		2*2,375*0,2+2*2,21*0,2		1,834		
		<b>Obklad bílý součet</b>		<b>65,924</b>		
		sprchy:				
112		0,4*0,4		0,16		
114		4*0,4*0,4		0,64		
121		4*0,4*0,4		0,64		
122		4*0,4*0,4		0,64		
136		5*0,4*0,4		0,8		
138		6*0,4*0,4		0,96		
140		6*0,4*0,4		0,96		
215		6*0,4*0,4		0,96		
217		6*0,4*0,4		0,96		
		záchody				
112		2*0,4*0,2		0,16		
113		0,4*0,2		0,08		
127		2*0,4*0,2		0,16		
132		2*0,4*0,2		0,16		
133		2*0,4*0,2		0,16		
134		2*0,4*0,2		0,16		
		druhé patro				
208		2*0,4*0,2		0,16		
209		2*0,4*0,2		0,16		
210		2*0,4*0,2		0,16		
		<b>Obklad červený součet</b>		<b>8,080</b>		
		5*0,4*0,18*2		0,72		
		5*0,2*0,18*2		0,36		

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	06	Změnový rozpočet k ZL. č.31 - Změna keramických obkladů

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		Obklad ostění oken součet			1,080	
3	59761071	obklad keramický hladký přes 12 do 19ks/m2 (65,924+8,0)*1,1 "obklad" 1,08*1,33 "ostění oken"	m2	82,753	312,00	25 818,87
				81,3164		
				1,4364		
4	781494111	Ostatní prvky plastové profily ukončovací a dilatační lepené flexibilním lepidlem rohové profil pro ukončení obkladů u oken sprchy 5*2*0,4+5*2*0,2	m	6,000	58,50	351,00
				6,000		
5	590541231R	profil ukončovací pro obklady hliník matně eloxovaný VV "profil pro ukončení obkladů u oken sprchy" 5*2*0,4+5*2*0,2	m	6,000	78,00	468,00
				6,000		
	781444154R	příplatek za obklad keramický hladký - červený	m2	75,084	235,00	17 644,74
6	781479196	Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických Příplatek k cenám za dvousložkový spárovací tmel	m2	75,084	43,90	3 296,19

**ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:****32**

ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021

Součást stavebního deníku stavby

**SD č.07**Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Úprava oplocení****Pozn.:** všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna je vyvolána uživatelskými požadavky objednatele.

**Popis změny:**

Jde o změnu provedení projektovou dokumentací navrženého oplocení haly, zejména o částečnou změnu jeho trasy a změnu jeho jednotlivých prvků (vjezdové brány, vstupní branky atd.). Nová sjednaná poloha oplocení je zachycena v záznamu v příloze č. 2 tohoto změnového listu. Změnou vyvolané vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	83 907 477,10 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>	-	<b>101 100,13 Kč</b>
<b>Vícepráce</b>		<b>212 111,84 Kč</b>
<b>Celková cena změny</b>		<b>111 011,71 Kč</b>
Současná výše kontraktu	84 018 488,81 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. č. 32 - Úprava oplocení	Příloha č.2 - Situační výkres - oplocení

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>
Objekt:	<b>SO 44</b>	<b>Oplocení</b>
Rozpočet:	<b>32</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. č. 32 - Úprava oplocení</b>
Objednatel:	<b>Město Dobruška</b> nám. F.L.Věka 11, 518 01 Dobruška	IČO: <b>274879</b> DIČ: <b>CZ00274879</b>
Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b> Vídeňská 153/119b 61900 Brno	IČO: <b>25506820</b> DIČ: <b>CZ25506820</b>

Vypracoval:

Rozpis ceny	Celkem
HSV	111 011,71
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>111 011,71</b>

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>	<b>111 011,71 CZK</b>
Zaokrouhlení		<b>0,00 CZK</b>

<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>111 011,71 CZK</b>
----------------------------	-----------------------

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Za zhotovitele Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název		Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet k ZL. Č. 32 - Úprava oplocení (vícepráce)		HSV			212 111,84
2	Změnový rozpočet k ZL. Č. 32 - Úprava oplocení (méněpráce)		HSV			-101 100,13
<b>Cena celkem</b>						<b>111 011,71</b>

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 44	SO 44 - Oplocení
R:	27	Změnový rozpočet k ZL.č.32 - Úprava oplocení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Práce a dodávky HSV</b>						<b>212 111,84</b>
1		<b>Zemní práce</b>				<b>4 025,67</b>

	131111333	Vrtání jamek ručním motorovým vrtákem průměru přes 200 do 300 mm	m	7,600	251,00	1 907,60
--	-----------	--	---	-------	--------	----------

**odpočet původní položky**

"úsek A1 - sloupky" 0,8*(4+9)	10,400
"- vzpěry" 0,8*4	3,200
"- vratové sloupky" 1,0*2	2,000
"úsek A2 - sloupky" 0,8*(12+2)	11,200
"- vzpěry" 0,8*4	3,200
"- vratové sloupky" 1,0*(2+2)	4,000
"úsek B - sloupky" 0,8*19	15,200
"- vzpěry" 0,8*6	4,800
"- vratové sloupky" 1,0*2	2,000
"úsek C - sloupky" 0,8*(15+1)	12,800
"- vzpěry" 0,8*4	3,200
"- vratové sloupky" 1,0*2	2,000
"úsek D - sloupky" 0,8*(2+1)	-2,400
"- vratové sloupky" 1,0*2	-2,000

**Součet**

**78,400**

**přípočet dle nového zadání**

"úsek A - sloupky" 0,8*(4+6+9)	15,200
"- vzpěry" 0,8*4	3,200
"- vratové sloupky" 1,0*2	2,000
"úsek B - sloupky" 0,8*23	18,400
"- vzpěry" 0,8*0	0,000
"- vratové sloupky" 1,0*12	12,000
"úsek C - sloupky" 0,8*40	32,000
"- vzpěry" 0,8*4	3,200
"- vratové sloupky" 1,0*0	0,000

**Součet**

**86,000**

	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	0,541	757,50	409,81
--	-----------	--	----	-------	--------	--------

**odpočet původní položky**

"úsek A1 - sloupky" 0,071*0,8*(4+9)	0,738
"- vzpěry" 0,071*0,8*4	0,227
"- vratové sloupky" 0,071*1,0*2	0,142
"úsek A2 - sloupky" 0,071*0,8*(12+2)	0,795
"- vzpěry" 0,071*0,8*4	0,227
"- vratové sloupky" 0,071*1,0*(2+2)	0,284
"úsek B - sloupky" 0,071*0,8*19	1,079
"- vzpěry" 0,071*0,8*6	0,341
"- vratové sloupky" 0,071*1,0*2	0,142
"úsek C - sloupky" 0,071*0,8*(15+1)	0,909
"- vzpěry" 0,071*0,8*4	0,227
"- vratové sloupky" 0,071*1,0*2	0,142
"úsek D - sloupky" 0,071*0,8*(2+1)	-0,170
"- vratové sloupky" 0,071*1,0*2	-0,142

**Součet**

**5,565**

**přípočet dle nového zadání**

"úsek A - sloupky" 0,071*0,8*(4+6+9)	1,079
"- vzpěry" 0,071*0,8*4	0,227



## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 44	SO 44 - Oplocení
R:	27	Změnový rozpočet k ZL.č.32 - Úprava oplocení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

"- vratové sloupky" 0,071*1,0*2	0,142
"úsek B - sloupky" 0,071*0,8*23	1,306
"- vzpěry" 0,071*0,8*0	0,000
"- vratové sloupky" 0,071*1,0*12	0,852
"úsek C - sloupky" 0,071*0,8*40	2,272
"- vzpěry" 0,071*0,8*4	0,227
"- vratové sloupky" 0,071*1,0*0	0,000
<b>Součet</b>	<b>6,106</b>

167151101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	0,541	1 579,00	854,24
-----------	---	----	-------	----------	--------

*Poznámka k souboru cen:*

1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost
  - a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodí k těžnici druhé lodí, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu,
  - b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- něho terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	0,974	877,00	854,02
-----------	---	---	-------	--------	--------

*Poznámka k souboru cen:*

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

0,541\*1,8 0,974

**3 Svislé a kompletní konstrukce 208 086,17**

<a href="#">DRX.PR403250</a> <a href="#">6005</a>	sloupky pro plotové dílce 3D	kus	24,000	693,31	16 639,44
--	------------------------------	-----	--------	--------	-----------

**přípočet dle nového zadání**

úsek B	14,000
západní strana haly	2,000
u výjezdu ze zahradního skladu	3,000
branka nad terénní schodiště	2,000
komunikace podém haly	3,000
<b>Součet</b>	<b>24,000</b>

348101220	Osazení vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivě do 4 m2	kus	2,000	1 900,00	3 800,00
-----------	--	-----	-------	----------	----------

**přípočet dle nového zadání**

úsek B	1,000
branka na terénní schodiště	1,000

<a href="#">R001zám</a>	Branka vstupní na ocelové sloupky, jednokřídlová, š. 1200 mm, specifikace dle PD a požadavků na kvalitu, výplň 3D plotové dílce	kus	2,000	14 990,00	29 980,00
-------------------------	---	-----	-------	-----------	-----------

348101230	Osazení vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivě přes 4 do 6 m2	kus	1,000	2 390,00	2 390,00
-----------	---	-----	-------	----------	----------

*Poznámka k souboru cen:*

1. V cenách jsou započteny i náklady na montážní materiál. Jedná se o drobný materiál, proto není v kalkulaci jmenovitě uveden. Tento materiál je součástí výrobní režie.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku vrat a vrátek; tyto se oceňují ve specifikaci.

**odpočet původní položky**

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 44	SO 44 - Oplocení
R:	27	Změnový rozpočet k ZL.č.32 - Úprava oplocení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		"vjezdová brána - š. 3,0 m" 1		-1,000		
		<b>přípočet dle nového zadání</b>				
		"vjezdová brána - š. 3,0 m ATIP" 2		2,000		
	R002zám	Brána vjezdová na ocelové sloupky, dvoukřídlová, š. 3000 mm, vč. povrchové úpravy práškovou barvou RAL 6005 - specifikace dle PD a požadavků na kvalitu ATYP rozměry, nepravidelné křídla, 3D	kus	2,000	24 990,00	49 980,00
		<b>přípočet dle nového zadání</b>				
	R003zám	Brána vjezdová na ocelové sloupky, dvoukřídlová, š. 4000 mm, specifikace dle PD a požadavků na kvalitu ATYP, nepravidelná křídla, 3D plotová výplň	kus	2,000	29 990,00	59 980,00
		<b>přípočet dle nového zadání</b>				
348171146.DRX		Montáž oplocení z kovových dílců výšky přes 1,5 do 2,0 m	m	39,500	260,73	10 298,84
		<b>přípočet nové řešení</b>				
		úsek B		27,950		
		západní strana haly		0,700		
		u výjezdu ze zahradního skladu		5,300		
		branka nad terénní schodiště		1,500		
		komunikace podém haly		4,050		
		<b>Součet</b>		<b>39,500</b>		
	DRX.GP660008	Svařovaný plotový panel AXIS 2,03 x 2,48 m	m	40,290	869,15	35 017,89
		<b>přípočet nové řešení</b>				
		39,5*1,02		40,29		

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 44	SO 44 - Oplocení
R:	27	Změnový rozpočet k ZL.č.32 - Úprava plození

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Práce a dodávky HSV</b>						<b>-101 100,13</b>
<b>3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						<b>-95 591,65</b>
	338171123	Montáž sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,60 m se zabetonováním do 0,08 m3 do připravených jamek	kus	-9,000	229,50	-2 065,50

**odpočet původní položky**

"úsek A1 - sloupky" (4+9)	13,000
"- vzpěry" 4	4,000
"- vratové sloupky" 2	2,000
"úsek A2 - sloupky" (12+2)	14,000
"- vzpěry" 4	4,000
"- vratové sloupky" (2+2)	4,000
"úsek B - sloupky" 19	19,000
"- vzpěry" 6	6,000
"- vratové sloupky" 2	2,000
"úsek C - sloupky" (15+1)	16,000
"- vzpěry" 4	4,000
"- vratové sloupky" 2	2,000
"úsek D - sloupky" (2+1)	3,000
"- vratové sloupky" 2	2,000

**Součet**

**95,000**

**přípočet dle nového zadání**

"úsek A - sloupky" 0,8*(4+6+9)	15,200
"- vzpěry" 0,8*4	3,200
"- vratové sloupky" 1,0*2	2,000
"úsek B - sloupky" 0,8*23	18,400
"- vzpěry" 0,8*0	0,000
"- vratové sloupky" 1,0*12	12,000
"úsek C - sloupky" 0,8*40	32,000
"- vzpěry" 0,8*4	3,200
"- vratové sloupky" 1,0*0	0,000

**Součet**

**86,000**

	14011032	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 57x3,2mm	m	-170,500	80,50	-13 725,25
--	----------	--	---	----------	-------	------------

**odpočet původní položky**

"úsek A1 - sloupky" 2,7*(4+9)	35,100
"- vzpěry" 2,7*4	10,800
"úsek A2 - sloupky" 2,7*(12+2)	37,800
"- vzpěry" 2,7*4	10,800
"úsek B - sloupky" 2,7*19	51,300
"- vzpěry" 2,7*6	16,200
"úsek C - sloupky" 2,7*(15+1)	43,200
"- vzpěry" 2,7*4	10,800
"úsek D - sloupky" 2,7*(2+1)	8,100

**Součet**

**224,100**

**přípočet dle nového zadání**

"úsek A - sloupky" 0,8*(4+6+9)	15,200
"- vzpěry" 0,8*4	3,200
"- vratové sloupky" 1,0*2	
"úsek B - sloupky" 0,8*23	
"- vzpěry" 0,8*0	
"- vratové sloupky" 1,0*12	
"úsek C - sloupky" 0,8*40	32,000
"- vzpěry" 0,8*4	3,200
"- vratové sloupky" 1,0*0	0,000

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 44	SO 44 - Oplocení
R:	27	Změnový rozpočet k ZL.č.32 - Úprava plození

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Součet</b>				<b>53,600</b>		
	14011070	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 102x4mm	m	-18,400	257,50	-4 738,00
<b>odpočet původní položky</b>						
		"úsek A1 - vratové sloupky" 2,7*2		5,400		
		"úsek A2 - vratové sloupky" 2,7*(2+2)		10,800		
		"úsek B - vratové sloupky" 2,7*2		5,400		
		"úsek C - vratové sloupky" 2,7*2		5,400		
		"úsek D - vratové sloupky" 2,7*2		5,400		
<b>Součet</b>				<b>32,400</b>		
<b>přípočet dle nového zadání</b>						
		"úsek A - sloupky" 0,8*(4+6+9)				
		"- vzpěry" 0,8*4				
		"- vratové sloupky" 1,0*2		2,000		
		"úsek B - sloupky" 0,8*23				
		"- vzpěry" 0,8*0				
		"- vratové sloupky" 1,0*12		12,000		
		"úsek C - sloupky" 0,8*40				
		"- vzpěry" 0,8*4				
		"- vratové sloupky" 1,0*0				
<b>Součet</b>				<b>14,000</b>		
	33817113R	Zinkování ocelových plotových sloupků a vzpěr	kg	-902,553	7,60	-6 859,40
<b>odpočet původní položky</b>						
<i>Poznámka k souboru cen:</i>						
1. Ceny lze použít i pro zalití (zabetonování) vzpěr rohových sloupků.						
2. V cenách nejsou započteny náklady na:						
a) sloupky a vzpěry, toto se oceňuje ve specifikaci,						
b) vrtání jamek, tyto se oceňují souborem cen 131 1.-13.. - Vrtání jamek pro plotové sloupky tohoto katalogu.						
3. Výškou sloupku se rozumí jeho délka před osazením.						
4. Montáž pleťva se oceňuje cenami souboru cen 348 17 Osazení oplocení.						
5. V cenách osazování do zemního vrutu je započten i štěrk fixující sloupek.						
		"sloupky oplocení" 4,25*224,10		952,425		
		"sloupky vratové" 9,67*32,40		313,308		
<b>Součet</b>				<b>1 265,733</b>		
<b>přípočet dle nového zadání</b>						
		"sloupky oplocení" 4,25*53,6		227,800		
		"sloupky vratové" 9,67*14		135,380		
<b>Součet</b>				<b>363,180</b>		
	348101230	Osazení vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivě přes 4 do 6 m2	kus	-1,000	2 390,00	-2 390,00
<b>odpočet původní položky</b>						
<i>Poznámka k souboru cen:</i>						
1. V cenách jsou započteny i náklady na montážní materiál. Jedná se o drobný materiál, proto není v kalkulaci jmenovitě uveden. Tento materiál je součástí výrobní režie.						
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku vrat a vrátek; tyto se oceňují ve specifikaci.						
		"vstupní branka - š. 2,50 m" 1		1,000		
<b>Součet</b>				<b>1,000</b>		
	55342351R	Branka vstupní na ocelové sloupky, dvoukřídlová, š. 2500 mm, vč. povrchové úpravy práškovou barvou RAL 6005 - specifikace dle PD a požadavků na kvalitu	kus	-1,000	13 610,00	-13 610,00
<b>odpočet původní položky</b>						

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 44	SO 44 - Oplocení
R:	27	Změnový rozpočet k ZL.č.32 - Úprava plození

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
	55342352R	Brána vjezdová na ocelové sloupky, dvoukřídllová, š. 3000 mm, vč. povrchové úpravy práškovou barvou RAL 6005 - specifikace dle PD a požadavků na kvalitu	kus	-1,000	14 670,00	-14 670,00
<b>odpočet původní položky</b>						
	55342353R	Brána vjezdová na ocelové sloupky, dvoukřídllová, š. 4000 mm, vč. povrchové úpravy práškovou barvou RAL 6005 - specifikace dle PD a požadavků na kvalitu	kus	-2,000	15 970,00	-31 940,00
<b>odpočet původní položky</b>						
	348401130	Montáž oplocení z pletiva strojového s napínacími dráty přes 1,6 do 2,0 m	m	-21,350	103,00	-2 199,05

*Poznámka k souboru cen:*

*1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku pletiva a drátů, tyto se oceňují ve specifikaci.*

### odpočet původní řešení

"úsek A1 - sloupky" 22,40	-22,400
"úsek A2 - sloupky" 44,8+2,5	-47,300
"úsek B - sloupky" 10,0	-10,000
"úsek C - sloupky" 78,5+6,1	-84,600
"úsek D - sloupky" 4,2	-4,200
<b>Součet</b>	<b>-168,500</b>

### přípočet nové řešení

úsek A	46,400
úsek C	99,500
propojení plotů sever	1,250
<b>Součet</b>	<b>147,150</b>

31327504	pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky 50/2,2mm v 2000mm	m	-21,777	103,00	-2 243,03
----------	---	---	---------	--------	-----------

### viz montáž oplocení pol 15

21,35\*1,02 -21,777

**Součet** **-21,777**

348401450	Montáž oplocení z pletiva rozvinutí, uchycení a napnutí drátu napínacího	m	-21,777	10,50	-228,66
-----------	--	---	---------	-------	---------

### viz montáž oplocení pol 15

*Poznámka k souboru cen:*

*1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku pletiva a drátů, tyto se oceňují ve specifikaci.*

21,35\*1,02 -21,777

**Součet** **-21,777**

15619100	drát poplastovaný kruhový napínací 2,5/3,5mm	m	-21,564	4,85	-104,58
----------	--	---	---------	------	---------

### viz montáž oplocení pol 15

21,35\*1,01 -21,5635

**Součet** **-21,564**

31197013	napínák lanový oko-hák Zn bílý M12	kus	-9,000	66,00	-594,00
----------	------------------------------------	-----	--------	-------	---------

### odhad

"úsek A1 - sloupky" 3*3	
"úsek A2 - sloupky" 3*2	
"úsek B - sloupky" 3*2	-6,000
"úsek C - sloupky" 3*2	
"úsek D - sloupky" 3	-3,000
<b>Součet</b>	<b>-9,000</b>

348401460	Montáž oplocení z pletiva rozvinutí, uchycení a napnutí drátu přiháčkovaní pletiva k napínacímu drátu	m	-21,350	10,50	-224,18
-----------	---	---	---------	-------	---------

### viz montáž oplocení pol 15

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 44	SO 44 - Oplocení
R:	27	Změnový rozpočet k ZL.č.32 - Úprava plocení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

*Poznámka k souboru cen:*

*1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku pletiva a drátů, tyto se oceňují ve specifikaci.*

21,35

-21,350

**Součet**

**-21,350**

**PSV  
783**

**Práce a dodávky PSV  
Dokončovací práce - nátěry**

**-5 508,48  
-5 508,48**

783317105		Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický samozákladující	m2	-12,160	453,00	-5 508,48
-----------	--	---	----	---------	--------	-----------

**odpočet původní položky**

"2x nátěr sloupků a vzpěr - RAL 6005"

"sloupky oplocení" 0,18\*2,0\*83\*2

59,760

"sloupky vratové" 0,32\*2,0\*10\*2

12,800

**Součet**

**72,560**

**přípočet dle nového zadání**

"2x nátěr sloupků a vzpěr - RAL 6005"

"sloupky oplocení A+C" 0,18\*2,0\*51\*2

36,720

"sloupky vratové A+C" 0,32\*2,0\*14\*2

17,920

"vzpěry oplocení A+C" 0,18\*2,0\*8\*2

5,760

**Součet**

**60,400**

**ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:****16****ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021**

Součást stavebního deníku stavby

**SD č.07**Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Výtahové nosníky****Pozn.:** všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Důvodem změny je subdodavatelem zhotovitele zjištěné nevhodné projekční řešení uchycení osobního výtahu ve výtahové šachtě navržené v projektové dokumentaci. Jde o nezbytné dodatečné stavební práce nezahrnuté v původním předmětu díla, jejichž potřeba vznikla v důsledku zjištěných nedostatků v projektové dokumentaci. S ohledem na úzkou časovou, organizační a technickou provázanost prací s předcházejícími i navazujícími pracemi zhotovitele na výstavbě sportovní haly a s ohledem na obtíže, rizika a vícenáklady, které by zhotoviteli vznikly v případě realizace prací jiným dodavatelem (nutnost přerušit provádění díla do doby výběru dodavatele objednatel, nutnost řešit užívání staveniště zhotovitele jiným dodavatelem včetně k tomu nezbytné smluvní přípravy, koordinace BOZP a koordinace organizace práce, riziko negativních dopadů případného včasného neprovedení prací jiným dodavatelem na dokončení díla zhotovitele, riziko sporů ohledně rozsahu odpovědnosti zhotovitele a jiného dodavatele za vady a za škodu atd.) je přitom nezbytné provedení prací zhotovitelem.

**Popis změny:**

Změna spočívá ve změně tvaru výtahové šachty a způsobu uchycení osobního výtahu ve výtahové šachtě a zahrnuje dodávku a montáž svařeného atypického zámečnického prvku dle realizační dokumentace dodavatele osobního výtahu. Osobní výtah bude zavěšen na okách výtahových nosníků, které jsou součástí svařeného atypického zámečnického prvku. Tyto nosníky budou zabetonovány do stropní konstrukce výtahové šachty, dle přiloženého výkresu - R1\_04\_11 Výtahová šachta. Změnou vyvolané vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	82 277 988,78 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>	-	<b>2 271,31 Kč</b>
<b>Vícepráce</b>		<b>26 125,00 Kč</b>
<b>Celková cena změny</b>		<b>23 853,69 Kč</b>
Současná výše kontraktu	82 301 842,47 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. Č.16 - Výtahové nosníky	Příloha č.2 - R1_04_11 Výtahová šachta



## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>	
Objekt:	<b>SO 02</b>	<b>Zázemí</b>	
Rozpočet:	<b>16</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. č. 16 - Výtahové nosníky</b>	
Objednatel:	<b>Město Dobruška</b> <b>nám. F.L.Věka 11,</b> <b>518 01 Dobruška</b>	IČO: <b>274879</b> DIČ: <b>CZ00274879</b>	
Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b> <b>Vídeňská 153/119b</b> <b>61900 Brno</b>	IČO: <b>25506820</b> DIČ: <b>CZ25506820</b>	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			23 853,69
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>23 853,69</b>
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %		<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %		<b>23 853,69 CZK</b>
Zaokrouhlení			<b>0,00 CZK</b>
<b>Cena celkem bez DPH</b>			<b>23 853,69 CZK</b>
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="text-align: center;"> <p>v _____ dne _____</p> <p>_____</p> <p>Za zhotovitele</p> </div> <div style="text-align: center;"> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>Za objednatele</p> </div> </div>			

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název		Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet k ZL. Č.16 - Výtahové nosníky - <b>vícepráce</b>		PSV			26 125,00
2	Změnový rozpočet k ZL. Č.16 - Výtahové nosníky - <b>méněpráce</b>		PSV			-2 271,31
<b>Cena celkem</b>						<b>23 853,69</b>

### Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	01	ZL. Č.16 - Výtahové nosníky - vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>767 Konstrukce zámečnické</b>						<b>26 125,00</b>
	767995255R	D+M atypických zámečnických konstrukcí	kpl	1,000	26 125,00	26 125,00
<b>Celkem změnový rozpočet VCP</b>						<b>26 125,00</b>

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	02	ZL. Č.16 - Výtahové nosníky - méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>767 Konstrukce zámečnické</b>						<b>-2 271,31</b>
K	317941123	Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 14 až 22 nebo výšky do 220 mm	t	0,062	-10 450,00	-647,90
VV		30,4*2,05/1000 "výtahový nosník HEA 160:"		0,062		
VV		Součet		0,062		
M	13010956	ocel profilová HE-A 160 jakost 11 375	t	0,067	-24 230,00	-1 623,41
VV		30,4*2,05/1000*1,08 "výtahový nosník HEA 160:"		0,067		
VV		Součet		0,067		
<b>-2 271,31</b>						

Součást stavebního deníku stavby

## SD č.07

Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Provedení prostupů jádrovým vrtáním**

Pozn.: všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Důvodem změny je zjištěné v projektové dokumentaci a položkovém rozpočtu neřešené provedení prostupů v ŽB konstrukcích zázemí pro rozvody elektroinstalace odvětrání výtahové šachty. Jedná se o nezbytné dodatečné stavební práce nezahrnuté v původním předmětu díla, jejichž potřeba vznikla v důsledku zjištěných nedostatků v projektové dokumentaci.

S ohledem na úzkou časovou, organizační a technickou provázanost prací s předcházejícími i navazujícími pracemi zhotovitele na výstavbě sportovní haly a s ohledem na obtíže, rizika a vícenáklady, které by zhotoviteli vznikly v případě realizace prací jiným dodavatelem (nutnost přerušení provádění díla do doby výběru dodavatele objednatel, nutnost řešit užívání staveniště zhotovitele jiným dodavatelem včetně k tomu nezbytné smluvní přípravy, koordinace BOZP a koordinace organizace práce, riziko negativních dopadů případného včasného neprovedení prací jiným dodavatelem na dokončení díla zhotovitele, riziko sporů ohledně rozsahu odpovědnosti zhotovitele a jiného dodavatele za vady a za škodu atd.) je přitom nezbytné provedení prací zhotovitelem.

**Popis změny:**

Změna zahrnuje zhotovení jádrových vrtů k provedení prostupů přes ŽB konstrukce pro hlavní rozvody kabeláže silnoproudu a slaboproudu v jejich trase v zázemí, 2.NP, a k provedení prostupu o průměru 127 mm do stropní konstrukce výtahové šachty pro odvětrání prostoru šachty (vlastní odvětrání bude řešeno samostatným změnovým listem). Změnou vyvolané vícepráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	82 301 842,47 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>		
<b>Vícepráce</b>	<b>25 750,00 Kč</b>	
<b>Celková cena změny</b>	<b>25 750,00 Kč</b>	
Současná výše kontraktu	82 327 592,47 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. Č.17 - Provedení prostupů jádrovým vrtáním	

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>	
Objekt:	<b>SO 02</b>	<b>Zázemí</b>	
Rozpočet:	<b>17</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. č. 17 - Provedení prostupů jádrovým vrtáním</b>	
Objednatel:	<b>Město Dobruška</b>	<b>IČO: 274879</b>	
	<b>nám. F.L.Věka 11,</b>	<b>DIČ: CZ00274879</b>	
	<b>518 01 Dobruška</b>		
Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b>	<b>IČO: 25506820</b>	
	<b>Vídeňská 153/119b</b>	<b>DIČ: CZ25506820</b>	
	<b>61900 Brno</b>		
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			25 750,00
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>25 750,00</b>
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %		<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %		<b>25 750,00 CZK</b>
Zaokrouhlení			<b>0,00 CZK</b>
<b>Cena celkem bez DPH</b>			<b>25 750,00 CZK</b>
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="text-align: center;"> <p>v _____ dne _____</p> <p>_____</p> <p>Za zhotovitele</p> </div> <div style="text-align: center;"> <p>_____</p> <p>Za objednatele</p> </div> </div>			

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název			Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet k ZL. Č.17 - Provedení prostupů jádrovým vrtáním			PSV			25 750,00
<b>Cena celkem</b>							<b>25 750,00</b>



### Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	01	ZL. Č.17 - Provádění vstupů jádrovým vrtáním

Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
					<b>25 750,00</b>
970051160R	Jádrové vrtání D102	bm	3,5	5800	20300
970051157R	Jádrové vrtání D127	bm	0,25	6200	1550
970051111R	Jádrové vrtání D72	bm	0,75	5200	3900
<b>Celkem změnový rozpočet VCP</b>					<b>25 750,00</b>

**ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:****20****ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021**

Součást stavebního deníku stavby

**SD č.07**Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Okapový plech nářad'ovna****Pozn.:** všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna je vyvolána zjištěním technologicky nevhodného materiálu navrženého v projektové dokumentaci k lemování zelené střechy nářad'ovny. Jde o nezbytné dodatečné stavební práce nezahrnuté v původním předmětu díla, jejichž potřeba vznikla v důsledku zjištěných nedostatků v projektové dokumentaci.

S ohledem na úzkou časovou, organizační a technickou provázanost prací s předcházejícími i navazujícími pracemi zhotovitele na výstavbě sportovní haly a s ohledem na obtíže, rizika a vícenáklady, které by zhotoviteli vznikly v případě realizace prací jiným dodavatelem (nutnost přerušit provádění díla do doby výběru dodavatele objednatel, nutnost řešit užívání staveniště zhotovitele jiným dodavatelem včetně k tomu nezbytné smluvní přípravy, koordinace BOZP a koordinace organizace práce, riziko negativních dopadů případného včasného neprovedení prací jiným dodavatelem na dokončení díla zhotovitele, riziko sporů ohledně rozsahu odpovědnosti zhotovitele a jiného dodavatele za vady a za škodu atd.) je přitom nezbytné provedení prací zhotovitelem.

**Popis změny:**

Namísto v projektové dokumentaci navrženého Fe plechu, který je technologicky nevhodný pro napojení na izolaci střechy, bude pro lemování zelené střechy nářad'ovny použit technologicky vhodný poplastovaný okapní plech Viplanyl šířky 400 mm. Změnou vyvolané vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	83 143 254,16 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>	-	<b>12 209,40 Kč</b>
<b>Vícepráce</b>		<b>15 130,00 Kč</b>
<b>Celková cena změny</b>		<b>2 920,60 Kč</b>
Současná výše kontraktu	83 146 174,76 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:	Soupis technických příloh změnového listu:
Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. Č.20 - Okapový plech nářadovna	

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>									
Objekt:	<b>SO 01</b>	<b>Sportovní hala</b>									
Rozpočet:	<b>20</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. č. 20 - Okapový plech nářad'ovna</b>									
Objednatel:	<b>Město Dobruška</b> <b>nám. F.L.Věka 11,</b> <b>518 01 Dobruška</b>	<b>IČO: 274879</b> <b>DIČ: CZ00274879</b>									
Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b> <b>Vídeňská 153/119b</b> <b>61900 Brno</b>	<b>IČO: 25506820</b> <b>DIČ: CZ25506820</b>									
Vypracoval:											
Rozpis ceny											
		Celkem									
HSV		2 920,60									
PSV		0,00									
MON		0,00									
Vedlejší náklady		0,00									
Ostatní náklady		0,00									
<b>Celkem</b>		<b>2 920,60</b>									
Rekapitulace daní											
Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>									
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>	<b>2 920,60 CZK</b>									
Zaokrouhlení		<b>0,00 CZK</b>									
<b>Cena celkem bez DPH</b>		<b>2 920,60 CZK</b>									
<table style="width: 100%; border: none;"><tr><td style="width: 45%; text-align: center;">v _____ dne _____</td><td style="width: 10%;"></td><td style="width: 45%; text-align: center;">_____</td></tr><tr><td style="text-align: center;">_____</td><td></td><td style="text-align: center;">_____</td></tr><tr><td style="text-align: center;">Za zhotovitele</td><td></td><td style="text-align: center;">Za objednatele</td></tr></table>			v _____ dne _____		_____	_____		_____	Za zhotovitele		Za objednatele
v _____ dne _____		_____									
_____		_____									
Za zhotovitele		Za objednatele									

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název		Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet k ZL. Č.20 - Okapový plech nářadovna (vícepráce)		HSV			15 130,00
2	Změnový rozpočet k ZL. Č.20 - Okapový plech nářadovna (méněpráce)		HSV			-12 209,40
<b>Cena celkem</b>						<b>2 920,60</b>

### Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 01	Sportovní hala
R:	01	Změnový rozpočet k ZL. Č. 20 - Okapový plech nářadovna (vícepráce)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
						<b>15 130,00</b>
D	Z1	Konstrukce klempířské				15 130,00
	1 764300013R	D+M Poplastovaný okapní plech Viplanyl r.š. 400 mm	bm	34	445	15130

### Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 01	Sportovní hala
R:	02	Změnový rozpočet k ZL. č.20 - Okapový plech nářad'ovna (méněpráce)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
						<b>-12 209,40</b>
D	Z1	Konstrukce klempířské				-12 209,40
K	764300058	K58 - lemování zelené střechy r.š. 340 mm, Fe plech 0,6 mm lakovaný, specifikace dle výpisu PD, a požadavků na kvalitu	m	34,200	-357,00	-12 209,40

**ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:****23****ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021**

Součást stavebního deníku stavby

**SD č.07**Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška

IČ: 00274879

Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno

IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Úprava pozice OT v ZŠ**

Pozn.: všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna je vyvolána nedostatky v projektové dokumentaci, která nijak neřešila kolizi umístění stávajícího otopného tělesa (OT) v budově základní školy s navrženým budoucím průchodem spojovacím krčkem do budovy základní školy. Toto OT je nutno přesunout.

Jde o nezbytné dodatečné stavební práce nezahrnuté v původním předmětu díla, jejichž potřeba vznikla v důsledku zjištěných nedostatků v projektové dokumentaci.

S ohledem na úzkou časovou, organizační a technickou provázanost prací s předcházejícími i navazujícími pracemi zhotovitele na výstavbě sportovní haly a s ohledem na obtíže, rizika a vícenáklady, které by zhotoviteli vznikly v případě realizace prací jiným dodavatelem (nutnost přerušení provádění díla do doby výběru dodavatele objednatel, nutnost řešit užívání staveniště zhotovitele jiným dodavatelem včetně k tomu nezbytné smluvní přípravy, koordinace BOZP a koordinace organizace práce, riziko negativních dopadů případného včasného neprovedení prací jiným dodavatelem na dokončení díla zhotovitele, riziko sporů ohledně rozsahu odpovědnosti zhotovitele a jiného dodavatele za vady a za škodu atd.) je přitom nezbytné provedení prací zhotovitelem.

**Popis změny:**

Jde o přemístění stávajícího otopného tělesa umístěného v budově základní školy v místě projektovou dokumentací navrženého budoucího průchodu spojovacím krčkem do budovy základní školy, a to o 1 m na vedlejší stěnu tak, aby bylo možné vybourat parapetní zdivo v místě budoucího průchodu spojovacím krčkem do budovy základní školy. Jedná se o demontáž OT, drobnou úpravu stávající armatury potrubí ÚT na novou pozici a následnou zpětnou montáž OT. Změnou vyvolané vícepráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	83 291 796,27 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>		
<b>Vícepráce</b>	<b>3 025,00 Kč</b>	
<b>Celková cena změny</b>	<b>3 025,00 Kč</b>	
Současná výše kontraktu	83 294 821,27 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022



<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. Č.23 - Úprava pozice OT v ZŠ	

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>
Objekt:	<b>SO 03</b>	<b>Spojovací krček</b>
Rozpočet:	<b>01</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. Č.23 - Úprava pozice OT v ZŠ</b>
Objednatel:	<b>Město Dobruška</b> <b>nám. F.L.Věka 11,</b> <b>518 01 Dobruška</b>	<b>IČO: 274879</b> <b>DIČ: CZ00274879</b>
Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b> <b>Vídeňská 153/119b</b> <b>61900 Brno</b>	<b>IČO: 25506820</b> <b>DIČ: CZ25506820</b>

Vypracoval:

Rozpis ceny		Celkem
HSV		3 025,00
PSV		0,00
MON		0,00
Vedlejší náklady		0,00
Ostatní náklady		0,00
<b>Celkem</b>		<b>3 025,00</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>	<b>3 025,00 CZK</b>
Zaokrouhlení		<b>0,00 CZK</b>

**Cena celkem bez DPH**

**3 025,00 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet - Úprava pozice OT v ZŠ	PSV			3 025,00
<b>Cena celkem</b>					<b>3 025,00</b>

### Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 03	Spojovací krček
R:	01	ZL. č.23 - Úprava pozice OT v ZŠ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Díl: D</b>		<b>Vytápění</b>				<b>3 025,00</b>
1	735.17R	Přemístění stávajícího OT v budoucím průchodu, z propojovacího krčku do ZŠ Pulická, včetně úpravy potrubí ÚT	kpl	1,000	3 025,00	3 025,00
<b>Celkem změnový rozpočet (VCP)</b>						<b>3 025,00</b>

**ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:****27****ke Smlouvě o dílo ze dne 22.02.2021**

Součást stavebního deníku stavby

**SD č.07**Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: ŽB stěna nad dveřmi m. č. 218****Pozn.:** všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Důvodem změny je zjištěné nedostatečné řešení provedení nadpraží dveřního otvoru v m. č. 218 v projektové dokumentaci a v položkovém rozpočtu. Jde o nezbytné dodatečné stavební práce nezahrnuté v původním předmětu díla, jejichž potřeba vznikla v důsledku zjištěných nedostatků v projektové dokumentaci a položkovém rozpočtu. S ohledem na úzkou časovou, organizační a technickou provázanost prací s předcházejícími i navazujícími pracemi zhotovitele na výstavbě sportovní haly a s ohledem na obtíže, rizika a vícenáklady, které by zhotoviteli vznikly v případě realizace prací jiným dodavatelem (nutnost přerušení provádění díla do doby výběru dodavatele objednatel, nutnost řešit užívání staveniště zhotovitele jiným dodavatelem včetně k tomu nezbytné smluvní přípravy, koordinace BOZP a koordinace organizace práce, riziko negativních dopadů případného včasného neprovedení prací jiným dodavatelem na dokončení díla zhotovitele, riziko sporů ohledně rozsahu odpovědnosti zhotovitele a jiného dodavatele za vady a za škodu atd.) je přitom nezbytné provedení prací zhotovitelem.

**Popis změny:**

Změna spočívá v doplnění monolitické železobetonové stěny do nadpraží dveří v m. č. 218 z důvodu rozměrných VZT prostupů. Dveřní překlad je vyřešen válcovaným nosníkem HEA 140 mm. Změnou vyvolané vícepráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	83 758 953,38 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>		
<b>Vícepráce</b>	<b>11 100,51 Kč</b>	
<b>Celková cena změny</b>	<b>11 100,51 Kč</b>	
Současná výše kontraktu	83 770 053,89 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. č. 27 - ŽB stěna nad dveřmi m. č.218	

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>	
Objekt:	<b>SO 02</b>	<b>Zázemí</b>	
Rozpočet:	<b>16</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. Č. 27 - ŽB stěna nad dveřmi m.č. 218</b>	
Objednatel:	<b>Město Dobruška</b>	IČO: <b>274879</b>	
	<b>nám. F.L.Věka 11,</b>	DIČ: <b>CZ00274879</b>	
	<b>518 01 Dobruška</b>		
Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b>	IČO: <b>25506820</b>	
	<b>Vídeňská 153/119b</b>	DIČ: <b>CZ25506820</b>	
	<b>61900 Brno</b>		
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			11 100,51
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>11 100,51</b>
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %		<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %		<b>11 100,51 CZK</b>
Zaokrouhlení			<b>0,00 CZK</b>
<b>Cena celkem bez DPH</b>			<b>11 100,51 CZK</b>
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: flex-end;"> <div style="text-align: center;"> <p>v _____ dne _____</p> <p>_____</p> <p>Za zhotovitele</p> </div> <div style="text-align: center;"> <p>_____</p> <p>Za objednatele</p> </div> </div>			

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název		Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet k ZL. Č.27 - ŽB stěna nad dveřmi v m.č. 218		HSV			11 100,51
<b>Cena celkem</b>						<b>11 100,51</b>



## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	27	Změnový rozpočet k ZL.č.27 - ŽB stěna, nadpraží dveří v m.č. 218

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
						<b>11 100,51</b>
<b>D</b>	<b>3</b>	<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>				<b>11 100,51</b>
1	311321814	Nadzákladové zdi z betonu železového (bez výztuže) nosné pohledového (v přírodní barvě drtí a přísad) tř. C 25/30	m3	0,752	2 575,00	1 936,40
2	311351121	Bednění nadzákladových zdí nosných rovné oboustranné za každou stranu zřízení	m2	5,400	361,00	1 949,40
3	311351122	Bednění nadzákladových zdí nosných rovné oboustranné za každou stranu odstranění	m2	5,400	225,50	1 217,70
4	311351579R	Prostupy VZT	ks	2	750,00	1500
5	311361821	Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovných nebo oblých z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	0,097	24 830,00	2 413,48
		1*90,0/1000*1,08		0,097		
6	317941123	Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 14 až 22 nebo výšky do 220 mm	t	0,060	10 450,00	627,00
		25,3*2,2/1000 "překlad dveře D14 - nosník HEA 140:"				
<b>7</b>	<b>13010956</b>	<b>ocel profilová HE-A 140 jakost 11 375</b>	<b>t</b>	<b>0,060</b>	<b>24 230,00</b>	<b>1 456,53</b>
P		Poznámka k položce: Hmotnost: 25,30 kg/m				
VV		25,30*2,2/1000*1,08 "nosník HEA 160:"		0,060		

Součást stavebního deníku stavby

## SD č.07

Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11, IČ: 00274879  
518 01 DobruškaZhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b, IČ: 25506820  
619 00 Brno

Objekt:

**Název změny: Hydroizolace svislých ploch a revizních šachet**

Pozn.: všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna vyvolána zjištěnými rozpory mezi projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem zhotovitele vzniklými v důsledku chyb původního soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr:

1. V projektové dokumentaci byla izolace soklů na zázemí sportovní haly předepsána z měkkčeného PVC, zatímco v položkovém rozpočtu byla chybně uvedena z asfaltových pásů.
2. V položkovém rozpočtu nebylo obsaženo projektovou dokumentací navržené vyizolování revizních kanalizačních šachet včetně prostupů potrubí.

Jedná se o nezbytné dodatečné stavební práce nezahrnuté v původním předmětu díla, jejichž potřeba vznikla v důsledku zjištěných nedostatků položkového rozpočtu, resp. původního soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

S ohledem na úzkou časovou, organizační a technickou provázanost prací s předcházejícími i navazujícími pracemi zhotovitele na výstavbě sportovní haly a s ohledem na obtíže, rizika a vícenáklady, které by zhotoviteli vznikly v případě realizace prací jiným dodavatelem (nutnost přerušení provádění díla do doby výběru dodavatele objednatel, nutnost řešit užívání staveniště zhotovitele jiným dodavatelem včetně k tomu nezbytné smluvní přípravy, koordinace BOZP a koordinace organizace práce, riziko negativních dopadů případného včasného neprovedení prací jiným dodavatelem na dokončení díla zhotovitele, riziko sporů ohledně rozsahu odpovědnosti zhotovitele a jiného dodavatele za vady a za škodu atd.) je přitom nezbytné provedení prací zhotovitelem.

**Popis změny:**

Změna spočívá v doplnění dodávky a montáže hydroizolace soklu zázemí sportovní haly z měkkčeného PVC a ve vypuštění dodávky a montáže izolace soklů zázemí sportovní haly z asfaltových pásů, která byla chybně uvedena v rozpočtu. Dále změna spočívá v doplnění provedení zemní hydroizolace revizních šachet a vodotěsného opracování prostupů kanalizačního potrubí, včetně dodávky hydroizolační folie a geotextílie.

Změnou vyvolané vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	83 770 053,89 Kč	

**Cena změny**

<b>Méněpráce</b>	-	<b>9 739,97 Kč</b>
------------------	---	--------------------

<b>Vícepráce</b>	<b>37 647,91 Kč</b>
<b>Celková cena změny</b>	<b>27 907,94 Kč</b>
Současná výše kontraktu	83 797 961,83 Kč

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. č. 28 - Hydroizolace svislých ploch a šachet	

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>
Objekt:	<b>SO 02</b>	<b>Zázemí</b>
Rozpočet:	<b>28</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. Č. 28 - Hydroizolace svislých ploch a šachet</b>
Objednatel:	<b>Město Dobruška</b> nám. F.L.Věka 11, 518 01 Dobruška	IČO: <b>274879</b> DIČ: <b>CZ00274879</b>
Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b> Vídeňská 153/119b 61900 Brno	IČO: <b>25506820</b> DIČ: <b>CZ25506820</b>

Vypracoval:

Rozpis ceny		Celkem
HSV		27 907,94
PSV		0,00
MON		0,00
Vedlejší náklady		0,00
Ostatní náklady		0,00
<b>Celkem</b>		<b>27 907,94</b>

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>	<b>27 907,94 CZK</b>
Zaokrouhlení		<b>0,00 CZK</b>

<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>27 907,94 CZK</b>
----------------------------	----------------------

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Za zhotovitele Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název		Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet k ZL. č.28 - Hydroizolace svislých ploch a revizních šachet (vícepráce)		HSV			37 647,91
2	Změnový rozpočet k ZL. č.28 -Hydroizolace svislých ploch a revizních šachet (méněpráce)		HSV			-9 739,97
<b>Cena celkem</b>						<b>27 907,94</b>

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	27	Změnový rozpočet k ZL.č.28 - Hydroizolace svislých ploch a šachet (vícepráce)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>37 647,91</b>						
D	711	izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				37 647,91
1	711142469R	Vyizolování revizní kanalizační šachty 1,1 x 0,8 m, výška 1,2 m, vč. dodávky geotextílie 2x, hydroizolace	kpl	2,000	3 850,000	7 700,00
2	711142447R	Vyizolování revizní kanalizační šachty 1,1 x 0,8 m, výška 0,8 m, vč. dodávky geotextílie 2x, hydroizolace	kpl	2,000	3 300,000	6 600,00
3	711142455R	Vyizolování prostupu v šachtách	ks	8,000	880,000	7 040,00
4	711462103	Provedení izolace proti povrchové a podpovrchové tlakové vodě fóliemi na ploše svislé S přilepenou v plné ploše	m2	33,700	97,50	3 285,75
		"svislá izolace - soklový zázemí				
		0,55*(1,598+0,85+8,469+3,637)		8,005		
		0,3*(2,685+15,9+2,685)		6,381		
		0,55*(0,45+23,75+8,369+0,85+1,698)		19,314		
		<b>Součet</b>		<b>33,700</b>		
5	28322004	fólie hydroizolační pro spodní stavbu tl 1,5mm	m2	48,528	120,00	5 823,36
		"svislá izolace - pod soklový obklad" 33,70*1,2		40,440		
		<b>Součet</b>		<b>40,440</b>		
		40,44*1,2 'Přepočtené koeficientem množství		48,528		
K	711142559	Provedení izolace proti vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše svislé S	m2	28,000	97,50	2 730,00
		atiky zázemí - (15,5*2+12,5*2)*0,5		28		
M	62852255	pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,2mm s vložkou z polyesterové rohože a hrubozrnným břídlíčným posypem na horním povrchu	m2	33,600	133,00	4 468,80
		atiky zázemí - (15,5*2+12,5*2)*0,5		28		
		28*1,2 'Přepočtené koeficientem množství		33,6		

### Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	27	Změnový rozpočet k ZL.č.28 - Hydroizolace svislých ploch a šachet (méněpráce)

P.č.	Číslo polož	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	-------------	---------------	----	----------	-----------	--------

**-9 739,97**

<b>D</b>	<b>711</b>	<b>Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům</b>				<b>-9 739,97</b>
----------	------------	--	--	--	--	------------------

<b>K</b>	<b>711142559</b>	<b>Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše svislé S</b>	<b>m2</b>	<b>33,700</b>	<b>-97,50</b>	<b>-3 285,75</b>
----------	------------------	--	-----------	---------------	---------------	------------------

VV "svislá izolace - pod soklový obklad"

VV 0,55\*(1,598+0,85+8,469+3,637) 8,005

VV 0,3\*(2,685+15,9+2,685) 6,381

VV 0,55\*(0,45+23,75+8,369+0,85+1,698) 19,314

VV **Součet** **33,700**

<b>M</b>	<b>62852255</b>	<b>pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,2mm s vložkou z polyesterové rohože a hrubozrnným břidličným posypem na horní povrchu</b>	<b>m2</b>	<b>48,528</b>	<b>-133,00</b>	<b>-6 454,22</b>
----------	-----------------	--	-----------	---------------	----------------	------------------

VV "svislá izolace - pod soklový obklad" 33,70\*1,2 40,440

VV **Součet** **40,440**

VV 40,44\*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 48,528



Součást stavebního deníku stavby

## SD č.07

Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

**Název změny: Akustické panely v klubovně**

Pozn.: všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Změna vyvolána zjištěnými nedostatky projektové dokumentace, v níž není dostatečně řešen způsob upevnění projektovou dokumentací navržených zápusťných svítidel v klubovně (č. m.130), když v ní není navržen podkladový materiál potřebný pro jejich upevnění.

Jedná se o nezbytné dodatečné stavební práce nezahrnuté v původním předmětu díla, jejichž potřeba vznikla v důsledku zjištěných nedostatků v projektové dokumentaci.

S ohledem na úzkou časovou, organizační a technickou provázanost prací s předcházejícími i navazujícími pracemi zhotovitele na výstavbě sportovní haly a s ohledem na obtíže, rizika a vícenáklady, které by zhotoviteli vznikly v případě realizace prací jiným dodavatelem (nutnost přerušení provádění díla do doby výběru dodavatele objednatel, nutnost řešit užívání staveniště zhotovitele jiným dodavatelem včetně k tomu nezbytné smluvní přípravy, koordinace BOZP a koordinace organizace práce, riziko negativních dopadů případného včasného neprovedení prací jiným dodavatelem na dokončení díla zhotovitele, riziko sporů ohledně rozsahu odpovědnosti zhotovitele a jiného dodavatele za vady a za škodu atd.) je přitom nezbytné provedení prací zhotovitelem.

**Popis změny:**

Změna zahrnuje doplnění (dodávku a montáž) 4 kusů závěsných akustických podhledových panelů v klubovně (č. m. 130), na nichž budou zhotovitelem instalována svítidla navržená v klubovně projektovou dokumentací, a to shodným způsobem jako v ostatních částech haly. Změnou vyvolané vícepráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	83 806 772,29 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>		
<b>Vícepráce</b>	<b>18 700,00 Kč</b>	
<b>Celková cena změny</b>	<b>18 700,00 Kč</b>	
Současná výše kontraktu	83 825 472,29 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č. 1 - Změnový rozpočet k ZL. č. 30 - Akustické panely v klubovně	

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>
Objekt:	<b>SO 02</b>	<b>Zázemí</b>
Rozpočet:	<b>30</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. Č. 30 - Akustické panely v klubovně</b>
Objednatel:	<b>Město Dobruška</b> nám. F.L.Věka 11, 518 01 Dobruška	IČO: <b>274879</b> DIČ: <b>CZ00274879</b>
Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b> Vídeňská 153/119b 61900 Brno	IČO: <b>25506820</b> DIČ: <b>CZ25506820</b>

Vypracoval:

Rozpis ceny		Celkem
HSV		18 700,00
PSV		0,00
MON		0,00
Vedlejší náklady		0,00
Ostatní náklady		0,00
<b>Celkem</b>		<b>18 700,00</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>	<b>18 700,00 CZK</b>
Zaokrouhlení		<b>0,00 CZK</b>

**Cena celkem bez DPH**

**18 700,00 CZK**

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název		Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet k ZL. č.30 - Akustické panely v klubovně		HSV			18 700,00
<b>Cena celkem</b>						<b>18 700,00</b>

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 02	Zázemí
R:	27	Změnový rozpočet k ZL.č.30 - Akustické panely v klubovně

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>Konstrukce suché výstavby</b>						<b>18 700,00</b>
<b>D</b> Dokončovací práce - malby a tapety						<b>18 700,00</b>
1	767110045	5 - zavěšený samostatný akustický panel - dodávka a montáž, specifikace dle PD a požadavků na kvalitu "- rozměr panelu 1200x1200x40 mm"	kus	4,000	4 675,00	18 700,00
		"1.NP - klubovna" 4		4,000		
		Součet		4,000		

Součást stavebního deníku stavby

## SD č.07

Stavba: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická

Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,  
518 01 Dobruška IČ: 00274879Zhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b,  
619 00 Brno IČ: 25506820

Objekt:

Název změny: Úprava chodby ZŠ a krčku

Pozn.: všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

## Důvod změny, kdo ji vyvolal:

Změna je vyvolána zjištěnými nedostatky projektové dokumentace, v níž nebyly vůbec řešeny úpravy části chodby (dřívějšího kabinetu) ZŠ potřebné pro provedení projektovou dokumentací navrženého napojení spojovacího krčku. Jde o nezbytné dodatečné stavební práce nezahrnuté v původním předmětu díla, jejichž potřeba vznikla v důsledku zjištěných nedostatků v projektové dokumentaci.

S ohledem na úzkou časovou, organizační a technickou provázanost prací s předcházejícími i navazujícími pracemi zhotovitele na výstavbě sportovní haly a s ohledem na obtíže, rizika a vícenáklady, které by zhotoviteli vznikly v případě realizace prací jiným dodavatelem (nutnost přerušit provádění díla do doby výběru dodavatele objednatel, nutnost řešit užívání staveniště zhotovitele jiným dodavatelem včetně k tomu nezbytné smluvní přípravy, koordinace BOZP a koordinace organizace práce, riziko negativních dopadů případného včasného neprovedení prací jiným dodavatelem na dokončení díla zhotovitele, riziko sporů ohledně rozsahu odpovědnosti zhotovitele a jiného dodavatele za vady a za škodu atd.) je přitom nezbytné provedení prací zhotovitelem.

## Popis změny:

Změna spočívá v provedení dosud projektovou dokumentací neřešených potřebných úprav části chodby, dříve kabinetu základní školy, do které je navrženo propojení haly spojovacím krčkem. Úpravy spočívají v demolicí a odstranění stávající přčky, vytrhání stávající vlysové podlahy, vyrovnání podlahy včetně pokládky nové podlahy z keramické dlažby, opravě stěn včetně malby, montáži SDK kastlíku a úpravě stávající elektroinstalace.

V návaznosti na shora uvedený povrch podlahy v chodbě haly bude i v navazujícím spojovacím krčku podlaha provedena namísto z původně navrženého vinylu z keramické dlažby 30x30 cm. Změnou vyvolané vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	84 018 488,81 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>	-	<b>17 714,99 Kč</b>
<b>Vícepráce</b>		<b>138 235,90 Kč</b>
<b>Celková cena změny</b>		<b>120 520,91 Kč</b>
Současná výše kontraktu	84 139 009,72 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	bez dopadu na termín
Termín dokončení a předání díla po této změně	15.7.2022

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. č. 33 - Úprava chodby ZŠ a krčku	

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>
Objekt:	<b>SO 03</b>	<b>Spojovací krček</b>
Rozpočet:	<b>33</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. č. 33 - Úprava chodby ZŠ a krčku</b>

Objednatel:	<b>Město Dobruška</b> nám. F.L.Věka 11, 518 01 Dobruška	IČO: <b>274879</b> DIČ: <b>CZ00274879</b>
-------------	---	--

Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b> Vídeňská 153/119b 61900 Brno	IČO: <b>25506820</b> DIČ: <b>CZ25506820</b>
-------------	---	--

Vypracoval:

Rozpis ceny		Celkem
HSV		120 520,91
PSV		0,00
MON		0,00
Vedlejší náklady		0,00
Ostatní náklady		0,00
<b>Celkem</b>		<b>120 520,91</b>

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>	<b>120 520,91 CZK</b>
Zaokrouhlení		<b>0,00 CZK</b>

<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>120 520,91 CZK</b>
----------------------------	-----------------------

v \_\_\_\_\_ dne \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
 Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
 Za objednatele



## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název		Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet k ZL. č. 33 - Úprava chodby ZŠ a krčku (VCP)		PSV			138 235,90
2	Změnový rozpočet k ZL. č. 33 - Úprava chodby ZŠ a krčku (MP)		PSV			-17 714,99
<b>Cena celkem</b>						<b>120 520,91</b>

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 03	Spojovací krček
R:	01	Změnový rozpočet k ZL. č. 33 - Úprava chodby ZŠ a krčku (VCP)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						<b>6 655,00</b>
1	763164521	Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně ochranných úhelníků ve tvaru L rozvinuté šíře do 0,4 m, opláštěný deskou impregnovanou H2, tl. 12,5 mm	m	10,000	665,50	6 655,00
<b>61 Úprava povrchů vnitřních</b>						<b>2 950,00</b>
2	622511661R00	Vyspravení a zapravení stávajících stěn štukovou omítkou zapravení lokálních částí stěn chodby ZŠ	kpl	1,000	2 950,00	2 950,00
<b>95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb</b>						<b>12 500,00</b>
3	9500650R00	Bourání cihelného zdiva, včetně přesunu hmot a uložení na skladu. Demontáž ocel. Zárubně včetně dveřního křídla	kpl	1,000	12 500,00	12 500,00
<b>741 Elektromontáže</b>						<b>13 500,00</b>
4	741880002R	úprava elektroinstalací na chodbě ZŠ - demontáž, montáž, přepojení	kpl	1,000	13 500,00	13 500,00
<b>771 Podlahy z dlaždic</b>						<b>91 450,90</b>
5	771574116	Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem režných nebo glazovaných hladkých přes 22 do 25 ks/m2 Podlaha ve spojovacím krčku	m2	16,400	478,00	7 839,20
6	597614061R	<i>dlaždice keramické vel. 200x200 mm (var. 300x300 mm) protiskluz R12/B granular surface - specifikace dle PD a požadavků na kvalitu</i> 16,4*1,1	m2	18,000	380,50	6 849,00
7	771574153	Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem režných nebo glazovaných velkoformátových s rozlivovým lepidlem přes 2 do 4 ks/ m2 podlaha na chodbě ZŠ	m2	21,000	536,50	11 266,50
8	597614151R	<i>dlaždice velkoformátové min. rozměr 600x600 mm a větší, slinutý celoprobarvený stěp, s vysoce odolnou úpravou pomocí injektáží, mrazuvzdorné s nasákavostí do 0,2%, odolná proti tepelným šokům, ohybová síla do 35 N/mm2, lomová síla větší než 1300 N, ohnivzdorná sk. A1, chemicky odolná - specifikace dle PD a požadavků na kvalitu</i> 21*1,1	m2	23,100	409,50	9 459,45
9	771591111	Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr penetrační na podlahu podlaha v ZŠ	m2	21,000	24,40	512,40
10	771473141	Montáž soklíků z dlaždic keramických lepených standardním lepidlem s pozlábekm výšky do 90 mm 16,500	m	16,500	175,50	2 895,75
11	597614171R	<i>sokl s pozlábekm - specifikace dle PD a požadavků na kvalitu</i> 16,5*1,1	m	18,150	244,00	4 428,60
12	630273141R	D+M Vyrovnávací stěrka z vysocepevnostní maltové směsi v tl.30mm	m2	21,000	780,00	16 380,00
13	78173141R	D+M přechodové lišty - eloxovaný hliník přechodová lišta mezi dlažbou a ŽB tribunu	m	37,000	860,00	31 820,00
<b>775 Podlahy dřevěné</b>						<b>6 896,00</b>
13	775669R00	Odstranění stávající dřevěné vlysové podlahy, včetně přesunu a uložení na skládku parketová podlaha v ZŠ (21m2)	kpl	1,000	6 896,00	6 896,00
<b>784 Dokončovací práce - malby a tapety</b>						<b>4 284,00</b>

14	784181123	Penetrace podkladu jednonásobná hloubková v místnostech výšky přes 3,80 do 5,00 m	m2	72,000	9,00	648,00
		malba stěn v ZŠ		72,000		
15	784221101	Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v místnostech výšky do 3,80 m	m2	72,000	50,50	3 636,00
		malba stěn v ZŠ		72,000		

<b>Celkem</b>						<b>138 235,90</b>
---------------	--	--	--	--	--	-------------------

## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 03	Spojovací krček
R:	02	Změnový rozpočet k ZL. Č.33 - Úprava chodby ZŠ a krčku (MP)

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>766</b>		<b>Podlahy povlakové</b>				<b>-17 714,99</b>
1	776121111	Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná na savý podklad (válečkovaním) ředěná v poměru 1:3 podlah	m2	-14,943	182,00	-2 719,63
<i>Poznámka k souboru cen:</i> 1. V ceně 776 12-1511 zábrana proti vlhkosti jsou započteny i náklady na 2 vrstvy penetrace a zasypání křemičitým pískem. 2. V ceně 776 13-2111 vyztužení pletivem jsou započteny i náklady na dodávku pletiva. 3. V cenách 776 14-1111 až 776 14-4111 jsou započteny i náklady na dodání stěrky.						
2	776411111	Montáž soklíků lepením obvodových, výšky do 80 mm "Po26" 8,33*2	m	-16,660	41,30	-688,06
				16,660		
				<b>Součet</b>	<b>16,660</b>	
3	28411008	lišta soklová PVC 16x60mm 16,66*1,02	m	-16,993	28,50	-484,30
				16,993		
				<b>Součet</b>	<b>16,993</b>	
4	776232111	Montáž podlahovin z vinylu lepením lamel nebo čtverců 2-složkovým lepidlem (do vlhkých prostor) "podlaha - Po26" 1,795*(0,175+7,995+0,155)	m2	-14,943	196,00	-2 928,83
				14,943		
				<b>Součet</b>	<b>14,943</b>	
5	28411050	dílce vinylové tl 2,0mm, nášlapná vrstva 0,40mm, úprava PUR, třída zátěže 23/32/41, otlak 0,05mm, R10, třída otěru T, hořlavost Bfl S1, bez ftalátů 14,94338*1,1	m2	-16,438	585,50	-9 624,45
				16,438		
				<b>Součet</b>	<b>16,438</b>	
6	776421312	Montáž lišt přechodových šroubovaných "v místě napojení krčku na objekty" 1,8*2	m	-3,600	83,50	-300,60
				3,600		
				<b>Součet</b>	<b>3,600</b>	
7	55343114	profil přechodový Al narážecí 30mm bronz "v místě napojení krčku na objekty" 1,8*2*1,02	m	-3,672	244,00	-895,97
				3,672		
				<b>Součet</b>	<b>3,672</b>	
8	998776102	Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	-0,077	950,00	-73,15

<b>Celkem</b>	<b>-17 714,99</b>
---------------	-------------------

Součást stavebního deníku stavby

## SD č.07

Stavba: **Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická**Název projektu,  
registrační číslo akce: Sportovní hala v Dobrušce, ulice Pulická; 117D8220H6008Objednatel: Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11, IČ: 00274879  
518 01 DobruškaZhotovitel: PS BRNO, s. r. o., Vídeňská 153/119b, IČ: 25506820  
619 00 Brno

Objekt:

**Název změny: Úprava podloží komunikací**

Pozn.: všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

**Důvod změny, kdo ji vyvolal:**

Důvodem změny jsou zjištěné skryté překážky v místě provádění díla - nevyhovující únosnost zeminy na HTÚ pod zhotovovanými pojížděnými komunikacemi zjištěná statickými zkouškami zajištěnými zhotovitelem. Na pláni pod těmito komunikacemi byly subdodvatelem zhotovitele provedeny dvě zatěžovací zkoušky s nevyhovujícím výsledkem. Projektovou dokumentací požadovaná přetvárnost podloží Edef2 je min. 45 MPa, výsledky provedených zkoušek však ukázaly hodnoty menší jak 30 MPa. Z tohoto důvodu nelze realizovat podkladní vrstvy pojížděných komunikací v jejich původním provedení navrženém projektovou dokumentací, když to by bylo vzhledem k výsledkům zkoušek nedostatečné.

**Popis změny:**

Změna spočívá v doplnění projektovou dokumentací navržených podkladních vrstev pojížděných komunikací o další podkladní vrstvu ze štěrkodrtě frakce 0 - 63 mm, v tloušťce 200 mm, a to v celé ploše těchto komunikací.

Změnou vyvolané vícepráce jsou specifikovány v připojeném položkovém rozpočtu.

Provedení této změny má časový dopad na sjednaný termín provedení díla, když představuje provedení nových stavebních prací nad původně stanovený rozsah díla, které prodlužují dobu jeho provádění. Časová náročnost těchto nových prací objektivně činí 5 dnů, když provedení těchto prací vyžaduje:

- 2 dny - na výkopové práce a odvoz vykopaného materiálu,
- 3 dny - na návoz, pokládku a hutnění materiálu.

Celkový časový dopad této změny na termín provedení díla bude sjednán dodatkem č. 3 ke smlouvě o dílo, jímž bude tato změna díla objednatel a zhotovitelem sjednána, a to s ohledem na shora uvedenou časovou náročnost sjednaných víceprací a s ohledem na dobu, kdy dojde k uzavření příslušného smluvního dodatku a zhotovitel bude moci změnu realizovat.

Cena:	Číslo dokumentu	Název dokumentu
Cena podle smlouvy o dílo	79 453 058,52 Kč	
Cena díla dle předchozího ZL	84 139 009,72 Kč	
<b>Cena změny</b>		
<b>Méněpráce</b>		
<b>Vícepráce</b>	<b>242 319,45 Kč</b>	
<b>Celková cena změny</b>	<b>242 319,45 Kč</b>	
Současná výše kontraktu	84 381 329,17 Kč	

Termín:

Dopad změny na termín dokončení a předání díla	Ano - bude řešeno dodatkem ke smlouvě o dílo
Termín dokončení a předání díla po této změně	Bude řešeno dodatkem ke smlouvě o dílo

<b>Za technický dozor stavebníka:</b>		<b>Za zhotovitele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:
<b>Za hlavního projektanta a autorský dozor:</b>		<b>Za objednatele:</b>	
Schvaluji:	dne:	Schvaluji:	dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list nabývá účinnosti až uzavřením dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 22.02.2021 po jeho schválení Radou města Dobrušky.

Soupis obchodních příloh změnového listu:

Soupis technických příloh změnového listu:

Příloha č.1 - Změnový rozpočet k ZL. č. 34 - Úprava podloží komunikací	Příloha č. 2 - Schématický řez - komunikace

## Položkový rozpočet stavby

Stavba:	<b>500261</b>	<b>Sportovní hala v Dobrušce</b>										
Objekt:	<b>SO 42.1</b>	<b>Komunikace</b>										
Rozpočet:	<b>34</b>	<b>Změnový rozpočet k ZL. č. 34 - Úprava podloží komunikací</b>										
Objednatel:	<b>Město Dobruška</b>	<b>IČO: 274879</b>										
	<b>nám. F.L.Věka 11,</b>	<b>DIČ: CZ00274879</b>										
	<b>518 01 Dobruška</b>											
Zhotovitel:	<b>PS BRNO, s.r.o.</b>	<b>IČO: 25506820</b>										
	<b>Vídeňská 153/119b</b>	<b>DIČ: CZ25506820</b>										
	<b>61900 Brno</b>											
Vypracoval:												
Rozpis ceny			Celkem									
HSV			242 319,45									
PSV			0,00									
MON			0,00									
Vedlejší náklady			0,00									
Ostatní náklady			0,00									
<b>Celkem</b>			<b>242 319,45</b>									
Rekapitulace daní												
Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>		<b>0,00 CZK</b>									
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>		<b>242 319,45 CZK</b>									
Zaokrouhlení			<b>0,00 CZK</b>									
<b>Cena celkem bez DPH</b>			<b>242 319,45 CZK</b>									
<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 45%; text-align: center;">v _____</td> <td style="width: 10%; text-align: center;">dne</td> <td style="width: 45%; text-align: center;">_____</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">_____</td> <td></td> <td style="text-align: center;">_____</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">Za zhotovitele</td> <td></td> <td style="text-align: center;">Za objednatele</td> </tr> </table>				v _____	dne	_____	_____		_____	Za zhotovitele		Za objednatele
v _____	dne	_____										
_____		_____										
Za zhotovitele		Za objednatele										

## Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název		Typ dílu			Celkem
1	Změnový rozpočet k ZL. č. 34 - Uprava podloží komunikací (VCP)		PSV			242 319,45
<b>Cena celkem</b>						<b>242 319,45</b>



## Položkový rozpočet

S:	500261	Sportovní hala v Dobrušce
O:	SO 42.1	Komunikace
R:	01	Změnový rozpočet k ZL. č. 34 - Úprava podloží komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
<b>D1</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>81 079,45</b>
	122151104	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m3 <small>725*0,2</small>	m3	145,000	104,00	15 080,00
	162601101	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 3 000 do 4 000 m <small>145</small>	m3	145,000	122,00	17 690,00
	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	145,000	23,00	3 335,00
	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	145,000	40,70	5 901,50
	171201201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	145,000	13,60	1 972,00
	171201221	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	241,700	153,50	37 100,95
<b>D2</b>		<b>Zakládání</b>				<b>161 240,00</b>
	564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	725,000	140,50	101 862,50
	919726123	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 300 do 500 g/m2	m2	725,000	81,90	59 377,50
<b>Celkem</b>						<b>242 319,45</b>